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1 20.12.2024

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Psikologji”, ofruar nga 

Shkolla e Lartë Private “Vitrina”

07.01.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Psikologji” është 
licensuar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) Nr. 
11, datë 17.01.2012 dhe nuk ka kaluar proces akreditimi.   
Shkollës së Lartë Private “Vitrina” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.    
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje 200 lekë

2 20.12.2024

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Drejtësi”, ofruar nga 
Shkolla e Lartë Private “Vitrina”

07.01.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Drejtësi” dhe Shkolla e 
Lartë Private “Vitrina”, janë licensuar me Vendim të Këshillit të 
Ministrave (VKM) Nr. 608, datë 06.05.2009 dhe janë akredituar me 
Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) Nr. 56, datë 
06.02.2013 me vlefshmëri 6 vite sipas legjislacionit në fuqi të asaj kohe.   

Shkollës së Lartë Private “Vitrina” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.    

Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.
  

Kthyer Përgjigje 200 lekë

AGJENCIA E SIGURIMIT TË CILËSISË NË ARSIMIN E LARTË

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE
2025



3 20.12.2024

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të institucionit të arsimit të lartë 
Shkolla e Lartë Universitare Jupublike 
“Universiteti Kristal”

07.01.2025

Ju informojmë se SHLUJ “Universiteti Kristal” është licensuar me 
Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 761, datë 06.12.2005 dhe ka 
kryer një proces vlerësimi institucional për të cilin ka vetëm një Vendim të 
Këshillit të Akreditimit (VKA) Nr. 481, datë 03.05.2013.  
Institucionit i është hequr licensa për ushtrimin e veprimtarisë me VKM 
Nr. 539, datë 06.08.2014.   
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje 200 lekë

4 20.12.2024

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të institucionit të arsimit të lartë 
Shkolla e Lartë Universitare Jupublike 
“Universiteti Kristal”

07.01.2025

Ju informojmë se SHLUJ “Universiteti Kristal” është licensuar me 
Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 761, datë 06.12.2005 dhe ka 
kryer një proces vlerësimi institucional për të cilin ka vetëm një Vendim të 
Këshillit të Akreditimit (VKA) Nr. 481, datë 03.05.2013.  
Institucionit i është hequr licensa për ushtrimin e veprimtarisë me VKM 
Nr. 539, datë 06.08.2014.   
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje 200 lekë

5 23.12.2024
Kërkohet informacion me përshkrim: 
“Informacion mbi vlerësimin e diplomës, 
nëse ka vlerën e një diplome masteri"

07.01.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.   
 
Për sa më sipër, ju bëjmë me dije se kërkesa juaj nuk është në kompetencat 
e ASCAL. 

Kthyer Përgjigje 200 lekë

6 23.12.2024
Kërkohet informacion me përshkrim: “Si 
mund të kem të drejtën të licensohem për 
mësuesi me arsimin që kam mbaruar”.       

07.01.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.   
 
Për sa më sipër, ju bëjmë me dije se kërkesa juaj nuk është në kompetencat 
e ASCAL. 

Kthyer Përgjigje 200 lekë



7 24.12.2024

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Informatikë”, ofruar 
nga SHLUJ Universiteti “Kristal”

07.01.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Informatikë” është 
licencuar me Shkresë të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (MASh) Nr. 
3890/1 prot, datë 01.12.2006. Programi i studimit është akredituar me 
kusht me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) Nr. 395, 
datë 26.11.2009 dhe ndryshuar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe 
Shkencës (UMASh) Nr. 186, datë 25.04.2011. 

SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licenca për ushtrimin e 
veprimtarisë me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 539, datë 
06.08.2014.

Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje 200 lekë

8 26.12.2024

Kërkohet informacion me përshkrim: 
“Kërkoj të më verifikohet vlefshmëria e 
kursit 2 vjeçar marrë në Institucionin Privat 
Medicom”.   

07.01.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.   
 
Nga të dhënat që ASCAL disponon, Kolegjet Profesionale Private 
Medicom, kanë ofruar programe studimi: Bachelor në “Infermieri e 
Përgjithshme” dhe Bachelor në “Teknik Laboratori”.

Kolegjet Profesionale Private Medicom i është hequr licensa me Vendim 
të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 539, datë 06.08.2014.

Kthyer Përgjigje 200 lekë



9 26.12.2024

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Infermieri”, ofruar nga 
SHLUJ Universiteti “Kristal”

07.01.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Infermieri” është 
licensuar me Shkresë të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës Nr. 3890/1, datë 
1.12.2006 si program i ciklit të parë të studimi (3,5 vite akademike), 
ndryshuar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) Nr. 
289, datë 07.09.2009 (3 vite akademike). Programi është akredituar me 
kusht me UMASh Nr. 395, datë 26.11.2009 dhe ndryshuar me UMASh 
Nr. 186, datë 25.04.2011. 
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.  

SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licenca për ushtrimin e 
veprimtarisë me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 539, datë 
06.08.2014.

Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje 200 lekë

10 26.12.2024

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Inxhinieri Elektronike”, 
ofruar nga Shkolla e Lartë Private “Vitrina”

07.01.2025

ASCAL, ju informoni mbi licensimin dhe akreditimin e programeve të 
studimit dhe institucionave të arsimit të lartë.

Në këtë kuadër, Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në 
“Inxhinieri Elektronike” dhe Shkolla e Lartë Private “Vitrina”, janë 
licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 608, datë 
06.05.2009 dhe janë akredituar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe 
Shkencës (UMASh) Nr. 56, datë 6.02.2013 me vlefshmëri 6 vite sipas 
legjislacionit në fuqi të asaj kohe.   

Shkollës së Lartë Private “Vitrina” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.    

Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje 200 lekë



11 26.12.2024

Kërkohet informacion me përshkrim: “Dua 
një informacion të përgjithshëm rreth 
licensave që mund të përfitoj në bazë të 
diplomave që ju kam bashkëngjitur”.       

07.01.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.   
 
Për sa më sipër, ju bëjmë me dije se kërkesa juaj nuk është në kompetencat 
e ASCAL. 

Kthyer Përgjigje 200 lekë

12 27.12.2024

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të dytë Master i Shkencave në “E Drejtë 
Penale”, ofruar nga Universiteti “Luarasi”

07.01.2025

Ju informojmë se programi i studimit Master i shkencave në “E Drejtë 
Penale” është licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 
490, datë 23.06.2010, akredituar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe 
Shkencës (UMASh) Nr. 323, datë 15.08.2013 me kohëzgjatje 6 vite sipas 
legjislacionit në fuqi të asaj kohe dhe akredituar periodikisht me Vendim 
të Bordit të Akreditimit (VBA) Nr. 99, datë 01.11.2019 me kohëzgjatje 4 
vite, me vlefshmëri deri më 30.09.2023.
Aktualisht, programi i studimit është në proces akreditimi periodik.

Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje 200 lekë

13 30.12.2024

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të dytë Master profesional në “Edukim”, 
ofruar nga SHLUJ Universiteti “Kristal”

07.01.2025

, Ju informojmë se programi i studimit Master profesional në “Edukim” 
është licensuar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) 
Nr. 310, datë 04.07.2011 dhe është akredituar UMASh Nr. 550, datë 
15.11.2012. 
Akreditimi ka patur vlefshmëri 6 vite sipas legjislacionit në fuqi të asaj 
kohe.

SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 539, datë 
06.08.2014.

Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje 200 lekë



14 06.01.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të dytë Master profesional në “Mësuesi në 
Edukim Fizik dhe Sporte”, ofruar nga 
Universiteti “Barleti”

08.01.2025

ASCAL, Ju informon se programi i studimit në Master profesional në 
“Mësuesi në Edukim Fizik dhe Sporte”, është licensuar me Urdhër të 
Ministrit të Arsimit dhe Sportit (UMAS) Nr. 487, prot, datë 06.10.2016, 
është akredituar me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) Nr. 6, datë 
02.02.2018 për studentët e regjistruar dhe që ndjekin aktualisht studimet 
duke përfshirë ata të pranuar në vitin akademik 2017- 2018 deri në 
diplomimin e tyre dhe akredituar me VBA Nr. 75, datë 04.11.2022 me 
kohëzgjatje 4 vite, me vlefshmëri deri më 03.11.2026.
Universiteti “Barleti” është licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave 
(VKM) Nr. 571, datë 12.08.2005, është akredituar me Urdhër të Ministrit 
të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) Nr. 288, datë 04.09.2009 dhe është 
akredituar periodikisht me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) Nr. 9, 
datë 07.04.2017; VBA Nr. 60, datë 16.12.2021; VBA Nr. 166, datë 
15.11.2024.
 
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje 200 lekë

15 06.01.2025

Kërkohet informacion me përshkrim: “Në 
muajin Tetor 2024 në qëndrën shëndetësore 
Suc- Gurre ka ardhur një kontroll ku ka 
kërkuar që 4 punonjës të pajisen patjetër me 
licensën e infermierit”.       

08.01.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.   
 
Për sa më sipër, ju bëjmë me dije se kërkesa juaj nuk është në kompetencat 
e ASCAL. 
  

Kthyer Përgjigje 200 lekë



16 06.01.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Drejtësi”, ofruar nga 
SHLUJ Universiteti “Kristal”

09.01.2025

ASCAL, Ju informon se programi i studimit Bachelor në “Drejtësi” është 
licencuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 761, datë 
06.12.2005 si program i ciklit të parë të studimi (Juridik, 3 vite 
akademike), është akredituar me kusht me Urdhër të Ministrit të Arsimit 
dhe Shkencës (UMASh) Nr. 76, datë 09.04.2009 (me emërtimin Drejtësi) 
dhe akredituar me UMASh Nr. 393, datë 29.07.2010. 
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.

SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.

Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje 200 lekë

17 06.01.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Financë- Kontabilitet”, 
ofruar nga Universiteti “Barleti”

09.01.2025

ASCAL, Ju informon se programi i studimit Bachelor në “Financë- 
Kontabilitet”, është licensuar me Shkresë të Ministrit të Arsimit dhe 
Shkencës (MASh) Nr. 2365 prot, datë 12.04.2006, është akredituar me 
Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) Nr. 288, prot, datë 
04.09.2009 dhe akredituar periodikisht me Urdhër të Ministrit të Arsimit 
dhe Sportit (UMAS) Nr. 605, prot, datë 22.12.2016.
Akreditimi i programit ka patur vlefshmëri 6 vite sipas legjislacionit në 
fuqi të asaj kohe.

Universiteti “Barleti” është licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave 
(VKM) Nr. 571, datë 12.08.2005, është akredituar me Urdhër të Ministrit 
të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) Nr. 288, datë 04.09.2009 dhe është 
akredituar periodikisht me: 
Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) Nr. 9, datë 07.04.2017; VBA Nr. 
60, datë 16.12.2021; VBA Nr. 166, datë 15.11.2024.
 
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



18 06.01.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të institucionit të arsimit të lartë 
Universiteti i Tiranës

09.01.2025

ASCAL, Ju informon se Universiteti i Tiranës është licensuar me Vendim 
të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 207, datë 30.05.1957, është 
akredituar me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) Nr. 62, datë 
21.09.2017 dhe është akredituar periodikisht me VBA Nr. 84, datë 
27.10.2018 dhe me VBA Nr. 04, datë 27.01.2023.

 
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

19 09.01.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Mësuesi për Arsimin 
Fillor”, ofruar nga Shkolla e Lartë Private 
“Universiteti Planetar i Tiranës”

14.01.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Mësuesi për Arsimin 
Fillor” është licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 
911, datë 26.08.2009 dhe është akredituar me Urdhër të Ministrit të 
Arsimit dhe Shkencës (UMASh) Nr. 328, datë 07.08.2012. Akreditimi i 
programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit në fuqi të 
asaj kohe.

SHLP “Universiteti Planetar i Tiranës” i është hequr licensa për ushtrimin 
e veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014. 
 
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje 200 lekë

20 09.01.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të institucionit të arsimit të lartë 
Universiteti “Ismail Qemali”, Vlorë

14.01.2025

ASCAL, Ju informon se Universiteti “Ismail Qemali”, Vlorë është 
licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 105, datë 
28.02.1994, është akredituar me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) 
Nr. 71, datë 21.09.2017 me kohëzgjatje 3 vite, vlefshmëri deri më 
30.09.2020 dhe është akredituar periodikisht me VBA Nr. 50, datë 
27.11.2020 me kohëzgjatje 5 vite, vlefshmëri deri më 26.11.2025.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje 200 lekë



21 10.01.2024
Kërkohet informacion me përshkrim: “Më 
duhet vlefshmëria e diplomës bashkëngjitur 
(diploma e gjimnazit)”.

14.01.2025

 ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.   
 
Për sa më sipër, ju bëjmë me dije se kërkesa juaj nuk është në kompetencat 
e ASCAL. 

Kthyer Përgjigje 200 lekë

22 11.01.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Mësuesi për Arsimin 
Fillor”, ofruar nga Shkolla e Lartë Private 
“Universiteti Planetar i Tiranës”

14.01.2025

 Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Mësuesi për Arsimin 
Fillor” është licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 
911, datë 26.08.2009 dhe është akredituar me Urdhër të Ministrit të 
Arsimit dhe Shkencës (UMASh) Nr. 328, datë 07.08.2012. Akreditimi i 
programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit në fuqi të 
asaj kohe.

SHLP “Universiteti Planetar i Tiranës” i është hequr licensa për ushtrimin 
e veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014. 
 
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje 200 lekë

23 15.01.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të institucionit të arsimit të lartë 
Universiteti Politeknik i Tiranës

17.01.2025

Ju informon se Universiteti Politeknik i Tiranës është licensuar me 
Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 215, datë 15.07.1991, është 
akredituar me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) Nr. 13, datë 
07.04.2017 me kohëzgjatje 3 vite, vlefshmëri deri më 06.04.2020 dhe 
është akredituar periodikisht me VBA Nr. 01, datë 07.01.2022 me 
kohëzgjatje 6 vite, vlefshmëri deri më 06.01.2028. 
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

24 15.01.2025

Kërkohet informacion për licensimin e 
institucionit të arsimit të lartë Shkolla e 
Lartë Universitare Jopublike “Universiteti 
Kristal”

17.01.2025

Ju informojmë se SHLUJ “Universiteti Kristal” është licensuar me 
Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 761, datë 06.12.2005 dhe i 
është hequr licensa për ushtrimin e veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 
06.08.2014.   
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



25 16.01.2025

Kërkohet Jepet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Infermieri”, ofruar nga 
SHLUJ Universiteti “Kristal”

17.01.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Infermieri” është 
licensuar me Shkresë të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës Nr. 3890/1, datë 
1.12.2006 si program i ciklit të parë të studimi (3,5 vite akademike), 
ndryshuar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) Nr. 
289, datë 07.09.2009 (3 vite akademike). Programi është akredituar me 
kusht me UMASh Nr. 395, datë 26.11.2009 dhe ndryshuar me UMASh 
Nr. 186, datë 25.04.2011. 
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.  
SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 539, datë 
06.08.2014.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

26 20.01.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Fizioterapi”, ofruar nga 
Shkolla e Lartë Universitare Jopublike 
(SHLUJ) “Medikadent”

23.01.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Fizioterapi”, është 
licensuar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) Nr. 
276, datë 02.07.2012 dhe nuk ka kaluar proces akreditimi.  

SHLUJ “Medikadent” është licensuar me Vendim të Këshillit të 
Ministrave (VKM) Nr. 674, datë 27.09.2006 dhe është akredituar me 
UMASh Nr. 210, datë 12.05.2011.
 SHLUJ “Medikadent” i është hequr licenca për ushtrimin e veprimtarisë 
me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014. 
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



27 20.01.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programeve të studimit të 
ofruara nga Shkolla e Lartë Universitare 
Jopublike (SHLUJ) “Universiteti Kristal”

23.01.2025

Ju informojmë se emërtimi i programit të studimit Bachelor është 
“Teknologji Informacioni” dhe ky program është licensuar me Shkresë të 
Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (MASh) Nr. 3890/1 prot, datë 
01.12.2006, është akredituar me kusht me Urdhër të MASh Nr. 239, datë 
31.05.2011 dhe janë hequr kushtet me UMASh Nr. 247, datë 11.06.2013. 
Programi i studimit Master i Shkencave në “Inxhinieri e Teknologjive të 
Informacionit” është licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave 
(VKM) Nr. 907, datë 26.08.2009 dhe nuk ka kaluar proces akreditimi.
SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

28 21.01.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Infermieri”, ofruar nga 
SHLUJ Universiteti “Kristal”

23.01.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Infermieri” është 
licensuar me Shkresë të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës Nr. 3890/1, datë 
01.12.2006 si program i ciklit të parë të studimi (3,5 vite akademike), 
ndryshuar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) Nr. 
289, datë 07.09.2009 (3 vite akademike). Programi i studimit është 
akredituar me kusht me UMASh Nr. 395, datë 26.11.2009 dhe ndryshuar 
me UMASh Nr. 186, datë 25.04.2011. 
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.  
SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 539, datë 
06.08.2014.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



29 22.01.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të integruar të 
studimit të ciklit të dytë Master i Shkencave 
në “Arkitekturë”, ofruar nga Universiteti 
Katolik “Zoja e Këshillit të Mirë”

23.01.2025

Ju informojmë se Universiteti Katolik “Zoja e Këshillit të Mirë” është 
licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 567, datë 
27.08.2004 dhe ka kaluar disa procese akreditimi. Akreditimi institucional 
periodik i fundit është me Vendimi të Bordit të Akreditimit (VBA) Nr. 
112, datë 15.12.2017 dhe aktualisht institucioni është në proces akreditimi 
periodik. 
Programi i intergruar i studimit Master i Shkencave në “Arkitekturë” është 
licensuar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Sportit (UMAS) Nr. 595, 
datë 04.10.2022. 
Ky program studimi ka ardhur nga riorganizimi i programit të integruar të 
ciklit të dytë Master i Shkencave në “Arkitekturë” (hapur me UMAS Nr. 
247, datë 18.06.2015 dhe akredituar me VBA Nr. 40, datë 12.03.2021). 
Programi i intergruar i studimit Master i Shkencave në “Arkitekturë” është 
brenda afateve ligjore për akreditim.  
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

30 24.01.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të institucionit të arsimit të lartë 
Shkolla e Lartë Private “Vitrina”

03.02.2025

Ju informojmë se Shkolla e Lartë Private “Vitrina”, është licensuar me 
Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 608, datë 06.05.2009 dhe 
është akredituar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) 
Nr. 56, datë 06.02.2013 me vlefshmëri 6 vite sipas legjislacionit në fuqi të 
asaj kohe.   
Shkollës së Lartë Private “Vitrina” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.    
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



31 24.01.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të institucionit të arsimit të lartë 
Kolegji Universitar “Bedër”

03.02.2025

Ju informon se Kolegji Universitar “Bedër” është licensuar me Vendim të 
Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 286, datë 06.04.2011, është akredituar 
me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) Nr. 223, datë 
04.06.2013 me kohëzgjatje 6 vite sipas legjislacionit në fuqi të asaj kohe 
dhe është akredituar periodikisht me Vendim të Bordit të Akreditimit 
(VBA) Nr. 101, datë 10.11.2017 me kohëzgjatje 4 vite, vlefshmëri deri më 
09.11.2021 dhe akredituar periodikisht me VBA Nr. 57, datë 16.12.2021 
me kohëzgjatje 5 vite, vlefshmëri deri më 15.12.2026. 
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

32 24.01.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Drejtësi”, ofruar nga 
SHLUJ Universiteti “Kristal”

03.02.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Drejtësi” është 
licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 761, datë 
06.12.2005 si program i ciklit të parë të studimi (Juridik, 3 vite 
akademike), është akredituar me kusht me Urdhër të Ministrit të Arsimit 
dhe Shkencës (UMASh) Nr. 76, datë 09.04.2009 (me emërtimin Drejtësi) 
dhe akredituar me UMASh Nr. 393, datë 29.07.2010. 
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.
SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



33 27.01.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Drejtësi”, ofruar nga 
SHLUJ Universiteti “Kristal”

03.02.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Drejtësi” është 
licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 761, datë 
06.12.2005 si program i ciklit të parë të studimi (Juridik, 3 vite 
akademike), është akredituar me kusht me Urdhër të Ministrit të Arsimit 
dhe Shkencës (UMASh) Nr. 76, datë 09.04.2009 (me emërtimin Drejtësi) 
dhe akredituar me UMASh Nr. 393, datë 29.07.2010. 
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.
SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

34 27.01.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Shkenca Ekonomike” 
me profil Administrim Biznesi, ofruar nga 
Universiteti “Mesdhetar i  Shqipërisë” 

03.02.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Shkenca Ekonomike” 
me profile: a. Administrim Biznesi; b. Financë Bankë dhe Kontabilitet; c. 
Biznes dhe Ligj, është miratuar si riorganizim i programit të studimit 
Bachelor në “Ekonomi” me Urdhër të Ministrtit ë Arsimit dhe Shkencës 
(UMASh) Nr. 383, datë 05.08.2011.  Programi i studimit është akredituar 
me UMASh Nr. 124, datë 29.03.2021 me mërtimin Bachelor në 
“Ekonomi” me profile: a. Administrim Biznesi; b. Financë Bankë dhe 
Kontabilitet; c. Biznes dhe Ligj dhe është akredituar periodikisht me 
emërtimin Bachelor në “Shkenca Ekonomike” me profile: a. Administrim 
Biznesi; b. Financë Bankë dhe
Kontabilitet; c. Biznes dhe Ligj, me Vendim të Bordit të Akreditimit 
(VBA) Nr. 68, datë 28.09.2018 VBA Nr. 60, datë 26.05.2023 me 
kohëzgjatje 5 vite, vlefshmëri deri më 25.02.2028. Institucionet e 
interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve zyrtare për
hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit. 

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



35 28.01.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Menaxhim Biznesi”, 
ofruar nga SHLUJ Universiteti “Kristal”

03.02.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Menaxhim Biznesi” 
është licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 761, datë 
6.12.2005, është akredituar me kusht me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe 
Shkencës (UMASh) Nr. 395, datë 26.11.2009, ndryshuar me UMASh Nr. 
186, datë 25.04.2011 dhe ndryshuar sërisht me UMASh Nr. 156, datë 
14.04.2012.
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.
SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

36 28.01.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Punë Sociale” ofruar 
nga Universiteti i Tiranës

03.02.2025

Ju informon mbi licensimin dhe akreditimin e programeve të studimit dhe 
institucionave të arsimit të lartë.
Në këtë kuadër, Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Punë 
Sociale” është licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 
352, datë. 09.07.1993 dhe është akredituar me Vendim të Bordit të 
Akreditimit (VBA) Nr. 162, datë 24.11.2023 me kohëzgjatje 5 vite, 
vlefshmëri deri më 23.11.2028.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

37 29.01.2025 “Kërkesë për njohje kreditesh” 03.02.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.   
 
Për sa më sipër, ju bëjmë me dije se kërkesa juaj nuk është në kompetencat 
e ASCAL. 

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

38 31.01.2025

Kërkohet informacion për licensimin e 
institucionit të arsimit të lartë Shkolla e 
Lartë Universitare Jopublike “Universiteti 
Kristal”

03.02.2025

Ju informojmë se SHLUJ “Universiteti Kristal” është licensuar me 
Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 761, datë 06.12.2005 dhe i 
është hequr licensa për ushtrimin e veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 
06.08.2014.   
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



39 02.02.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Menaxhim Biznesi”, 
ofruar nga SHLUJ Universiteti 
           “Kristal”

03.02.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Menaxhim Biznesi” 
është licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 761, datë 
6.12.2005, është akredituar me kusht me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe 
Shkencës (UMASh) Nr. 395, datë 26.11.2009, ndryshuar me UMASh Nr. 
186, datë 25.04.2011 dhe ndryshuar sërisht me UMASh Nr. 156, datë 
14.04.2012.
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.
SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

40 05.02.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të integruar të 
studimit të ciklit të dytë Master i Shkencave 
në “Farmaci”, ofruar nga Shkolla e Lartë 
Universitare Jopublike (SHLUJ) 
Universiteti “Kristal”

07.02.2025

Ju informojmë se programi i integruar i studimit Master i Shkencave në 
“Farmaci” është licensuar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës 
(UMASh) Nr. 104, datë 24.04.2009 (programi ka ardhur si ndryshim i 
programit të studimit Farmaci 3 vite, në program të integruar studimi 
Farmaci 5 vite).
Programi i intgruar i studimit Farmaci 5 vite është akredituar me UMASh 
Nr. 393, datë 29.07.2010. Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 
6 vite sipas legjislacionit në fuqi të asaj kohe.
 SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 539, datë 
06.08.2014.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



41 05.02.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Menaxhim Biznesi”, 
ofruar nga SHLUJ Universiteti “Kristal”

07.02.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Menaxhim Biznesi” 
është licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 761, datë 
6.12.2005, është akredituar me kusht me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe 
Shkencës (UMASh) Nr. 395, datë 26.11.2009, ndryshuar me UMASh Nr. 
186, datë 25.04.2011 dhe ndryshuar sërisht me UMASh Nr. 156, datë 
14.04.2012.
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.
SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

42 07.02.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Inxhinieri Softuer” 
ofruar nga Universiteti i New York-ut në  
Tiranë

11.02.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Inxhinieri Softuer” 
është licensuar me Urdhër të Ministrit të Arsimit, Sportit dhe Rinisë 
(UMASR) Nr. 232, datë 19.07.2021 dhe është akredituar me Vendim të 
Bordit të Akreditimit (VBA) Nr. 197, datë 13.12.2024 me kohëzgjatje 5 
vite, vlefshmëri deri më 12.12.2029.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

43 07.02.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Drejtësi”, ofruar nga 
SHLUJ Universiteti “Kristal”

11.02.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Drejtësi” është 
licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 761, datë 
06.12.2005 si program i ciklit të parë të studimi (Juridik, 3 vite 
akademike), është akredituar me kusht me Urdhër të Ministrit të Arsimit 
dhe Shkencës (UMASh) Nr. 76, datë 09.04.2009 (me emërtimin Drejtësi) 
dhe akredituar me UMASh Nr. 393, datë 29.07.2010. 
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.
SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



44 09.02.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të institucionit të arsimit të lartë 
Universiteti i Mjekësisë, Tiranë

11.02.2025

Ju informon se Universiteti i Mjekësisë, Tiranë është licensuar me Vendim 
të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 48, datë 23.01.2013, është akredituar 
me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) Nr. 69, datë 21.09.2017 me 
kohëzgjatje 5 vite, vlefshmëri deri më 30.09.2022 dhe akredituar 
periodikisht me VBA Nr. 03, datë 27.01.2023 me kohëzgjatje 6 vite, 
vlefshmëri deri më 26.01.2029. 

 
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

45 10.02.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Menaxhim Biznesi”, 
ofruar nga SHLUJ Universiteti“Kristal”

11.02.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Menaxhim Biznesi” 
është licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 761, datë 
6.12.2005, është akredituar me kusht me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe 
Shkencës (UMASh) Nr. 395, datë 26.11.2009, ndryshuar me UMASh Nr. 
186, datë 25.04.2011 dhe ndryshuar sërisht me UMASh Nr. 156, datë 
14.04.2012.
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.
SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



46 11.02.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programeve të studimit 
Bachelor në “Drejtësi” dhe Master i 
Shkencave në “E Drejtë Penale”, ofruar nga 
Kolegji Universitar “WISDOM”

12.02.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Drejtësi” është 
licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 254, datë 
27.02.2008, është akredituar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe 
Shkencës (UMASh) Nr. 188, datë 25.04.2011 me kohëzgjatje 6 vite sipas 
legjislacioni në fuqi të asaj kohe dhe është akredituar periodikisht me 
Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) Nr. 57, datë 10.07.2017 me 
kohëzgjatje 6 vite, vlefshmëri deri më 09.07.2023.
Programi i studimi Master i Shkencave në “E Drejtë Penale” është 
licensuar me UMASh Nr. 241, datë 31.05.2011, është akredituar me kusht 
me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Sportit (UMAS) Nr. 356, datë 
25.09.2015, janë plotësuar kushtet e akreditimit me UMAS Nr. 236, datë 
09.05.2016 dhe është akredituar periodikisht me VBA Nr. 98, datë 
23.09.2023.
Kolegji Universitar “WISDOM” është mbyllur me VKM Nr. 588, datë 
25.09.2024.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

47 11.02.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Infermieri”, ofruar nga 
SHLUJ Universiteti “Kristal”

12.02.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Infermieri” është 
licensuar me Shkresë të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës Nr. 3890/1, datë 
01.12.2006 si program i ciklit të parë të studimi (3,5 vite akademike), 
ndryshuar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) Nr. 
289, datë 07.09.2009 (3 vite akademike). Programi i studimit është 
akredituar me kusht me UMASh Nr. 395, datë 26.11.2009 dhe ndryshuar 
me UMASh Nr. 186, datë 25.04.2011. 
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.  
SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 539, datë 
06.08.2014.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



48 12.02.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Drejtësi”, ofruar nga 
SHLUJ Universiteti “Kristal”

12.02.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Drejtësi” është 
licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 761, datë 
06.12.2005 si program i ciklit të parë të studimi (Juridik, 3 vite 
akademike), është akredituar me kusht me Urdhër të Ministrit të Arsimit 
dhe Shkencës (UMASh) Nr. 76, datë 09.04.2009 (me emërtimin Drejtësi) 
dhe akredituar me UMASh Nr. 393, datë 29.07.2010. 
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.
SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

49 12.02.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Mësuesi për Arsimin 
Fillor”, ofruar nga SHLUJ Universiteti 
“Kristal”

12.02.2025

Ju informon se programi i studimit Bachelor në “Mësuesi për Arsimin 
Fillor” është licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 
795, datë 22.07.2009 dhe është akredituar me Urdhër të Ministrit të 
Arsimit dhe Shkencës (UMASh) Nr. 486, datë 18.10.2012. Akreditimi i 
programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit në fuqi të 
asaj kohe.

SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



50 12.02.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të dytë Master i Shkencave në “Financë” me 
profil Kontabilitet dhe Raportim Financiar, 
ofruar nga Universiteti Europian i Tiranës

13.02.2025

Ju informojmë se programi i studimit është licencuar me Vendim të 
Këshillit të Ministrave (VKM) Nr.74, datë 21.1.2009 me emërtimin 
Master i Shkencave në “Financë- Bankë” me profile: a. Banka dhe Tregje 
Financiare; b. Ekonomi-Financë dhe është riorgnizuar me Shkresë të 
Ministrisë së Arsimit, Sportit dhe Rinisë (MASR)  Nr. 8244/1 prot, datë 
04.09.2018 me emërtimin Master i Shkencave në “Financë”, me profile: a. 
Bankë dhe Tregje Financiare, b. Ekonomi - Financë, c. Kontabilitet dhe 
Raportim Financiar, d. Auditim dhe Menaxhim Risku, e. Menaxhim dhe 
Vlerësim Projektesh. 
Programi i studimit Master i Shkencave në “Financë” me profil 
Kontabilitet dhe Raportim Financiar është akredituar me Vendim të Bordit 
të Akreditimit (VBA) Nr. 33, datë 13.07.2018 dhe është akredituar 
periodikisht me VBA Nr. 206, datë 14.12.2024 me kohëzgjatje 4 vite, 
vlefshmëri deri më 13.12.2028.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit. 

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

51 15.02.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Shkenca Ekonomike” 
me profil Financë, Bankë dhe Kontabilitet, 
ofruar nga Universiteti “Mesdhetar i  
Shqipërisë”

17.02.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Shkenca Ekonomike” 
me profile: a. Administrim Biznesi; b. Financë, Bankë dhe Kontabilitet; c. 
Biznes dhe Ligj, është miratuar si riorganizim i programit të studimit 
Bachelor në “Ekonomi” me Urdhër të Ministrtit ë Arsimit dhe Shkencës 
(UMASh) Nr. 383, datë 05.08.2011.
Programi i studimit është akredituar me UMASh Nr. 124, datë 29.03.2012 
me emërtimin Bachelor në “Ekonomi” me profile a. Administrim Biznesi; 
b. Financë Bankë dhe Kontabilitet; c. Biznes dhe Ligj dhe është akredituar 
periodikisht me emërtimin Bachelor në “Shkenca Ekonomike” me profile: 
a. Administrim Biznesi; b. Financë, Bankë dhe Kontabilitet; c. Biznes dhe 
Ligj, me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) Nr. 68, datë 28.09.2018 
dhe me VBA Nr. 60, datë 26.05.2023.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



52 18.02.2025
“Kërkoj të pajisem me vërtetimin që kam 
mbaruar Bachelor pranë Universitetit 
Kristal” 

19.02.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.   
 
Për sa më sipër, ju bëjmë me dije se kërkesa juaj nuk është në kompetencat 
e ASCAL. 
  

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

53 19.02.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Inxhinieri Elektronike”, 
ofruar nga Shkolla e Lartë Private “Vitrina”

19.02.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Inxhinieri Elektronike” 
ofruar nga Shkolla e Lartë Private “Vitrina”, është licensuar me Vendim të 
Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 608, datë 06.05.2009 dhe eshtë 
akredituar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) Nr. 
56, datë 06.02.2013 me vlefshmëri 6 vite sipas legjislacionit në fuqi të asaj 
kohe.   
Shkollës së Lartë Private “Vitrina” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.    
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit. 

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



54 20.02.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programeve të studimit 
Bachelor në “Shkenca Politiko- 
Administrative” dhe programit të studimit 
Master Profesional në “Qeverisje dhe 
Administrim Publik”, ofruar nga Universiteti 
Privat “Albanian University”

27.02.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Shkenca Politiko- 
Administrative” është licensuar me Shkresë të Ministrit të Arsimit dhe 
Shkencës (MASh) Nr. 8981 prot, datë 27.12.2005, është akredituar me 
kusht Urdhër MASh Nr. 77, datë 09.04.2009, ndryshuar me Urdhër 
MASh Nr. 532, datë 27.11.2009 dhe janë hequr kushtet me Urdhër MASh 
Nr. 353, datë 29.08.2013. Programi i studimit është akredituar periodikisht 
me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) Nr. 86, datë 21.09.2017, VBA 
Nr. 82, datë 05.10.2019 dhe VBA Nr. 146, datë 24.11.2023.
Programi i studimit Bachelor në “Shkenca Politiko- Administrative” është 
mbyllur me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Sportit (UMAS) Nr. 273, 
datë 04.06.2024.
Programi i studimit Master Profesional në “Qeverisje dhe Administrim 
Publik” është licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 
597, datë 28.05.2009, është akredituar me Urdhër MASh Nr. 499, datë 
18.10.2012 dhe akredituar periodikisht me VBA Nr. 22, datë 12.04.2019.
Aktualisht programi i studimit Master Profesional në “Qeverisje dhe 
Administrim Publik” është në proces akreditimi periodik.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

55 21.02.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Infermieri”, ofruar nga 
SHLUJ Universiteti “Kristal”

27.02.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Infermieri” është 
licensuar me Shkresë të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës Nr. 3890/1, datë 
01.12.2006 si program i ciklit të parë të studimi (3,5 vite akademike), 
ndryshuar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) Nr. 
289, datë 07.09.2009 (3 vite akademike). Programi i studimit është 
akredituar me kusht me UMASh Nr. 395, datë 26.11.2009 dhe ndryshuar 
me UMASh Nr. 186, datë 25.04.2011. 
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.  
SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 539, datë 
06.08.2014.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



56 21.02.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Infermieri”, ofruar nga 
SHLUJ Universiteti “Kristal”

10.03.2025
informacion për statusin e akreditimit të programit të studimit të ciklit të 
parë Bachelor në “Infermieri”, ofruar nga SHLUJ Universiteti “Kristal” Kthyer Përgjigje Pa pagesë

57 18.03.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të institucionit të arsimit të lartë 
Universiteti "Western Balkans"

19.03.2025

Ju informojmë se Universiteti "Western Balkans" është licensuar me 
Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 679, datë 10.11.2021 dhe 
është akredituar me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) Nr. 75, datë 
19.04.2024 me kohëzgjatje 6 vite, me vlefshmëri deri më 18.04.2030.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

58 22.02.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të institucionit të arsimit të lartë 
Universiteti “Eqrem Çabej”, Gjirokastër

21.03.2025

Ju informon se Universiteti “Eqrem Çabej”, Gjirokastër është licensuar me 
Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 4, datë 08.01.1971, është 
akredituar me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) Nr. 67, datë 
21.09.2017 dhe është akredituar periodikisht me VBA Nr. 55, datë 
16.12.2021 me kohëzgjatje 4 vite, vlefshmëri deri më 15.12.2025. 
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

59 22.02.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të dytë Master i Shkencave në “Inxhinieri 
Ndërtimi” me profil Inxhinieri Infrastrukture 
Transporti, ofruar nga Universiteti 
“Metropolitan Tirana” 

21.03.2025

Ju informojmë se programi i studimit Master i Shkencave në “Inxhinieri 
Ndërtimi” me profile: Inxhinieri Strukturash; Inxhinieri Infrastrukturë 
Transporti, është licencuar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës 
(UMASh) Nr. 497, datë 18.10.2012, është akredituar me Urdhër të 
Ministrit të Arsimit dhe Sportit (UMAS) Nr. 10, datë 07.01.2016 dhe 
është akredituar periodikisht me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) 
Nr. 109, datë 23.09.2023. 
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

60 23.02.2025
Kërkohet informacion “Aplikim në 
programin e çertifikimit”   

21.03.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.   
 
Për sa më sipër, ju bëjmë me dije se kërkesa juaj nuk është në kompetencat 
e ASCAL. 

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



61 23.03.2025
Kërkohet informacion “Aplikim për 
regjistrimin në programin e çertifikimit”.       

21.03.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.   
 
Për sa më sipër, ju bëjmë me dije se kërkesa juaj nuk është në kompetencat 
e ASCAL. 

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

62 25.02.2025
Kërkohet informacion “Aplikim për 
regjistrimin në programin e çertifikimit”

21.03.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.   
 
Për sa më sipër, ju bëjmë me dije se kërkesa juaj nuk është në kompetencat 
e ASCAL. 

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

63 02.03.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të institucionit të arsimit të lartë 
Universiteti “Barleti”

21.03.2025

Ju informojmë se Universiteti “Barleti” është licensuar me Vendim të 
Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 571, date 12.08.2005, është akredituar 
me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) Nr. 288, datë 
04.09.2009 dhe është akredituar periodikisht me Vendim të Bordit të 
Akreditimit (VBA) Nr. 9, datë 07.04.2017; VBA Nr. 60, datë 16.12.2021 
dhe me VBA Nr. 166, datë 15.11.2024.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

64 03.03.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Mësuesi për Arsimin 
Fillor”, ofruar nga SHLUJ Universiteti 
“Kristal”

21.03.2025

Ju informon se programi i studimit Bachelor në “Mësuesi për Arsimin 
Fillor” është licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 
795, datë 22.07.2009 dhe është akredituar me Urdhër të Ministrit të 
Arsimit dhe Shkencës (UMASh) Nr. 486, datë 18.10.2012. Akreditimi i 
programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit në fuqi të 
asaj kohe.
SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



65 03.03.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Menaxhim Biznesi”, 
ofruar nga SHLUJ Universiteti “Kristal”

21.03.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Menaxhim Biznesi” 
është licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 761, datë 
6.12.2005, është akredituar me kusht me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe 
Shkencës (UMASh) Nr. 395, datë 26.11.2009, ndryshuar me UMASh Nr. 
186, datë 25.04.2011 dhe ndryshuar sërisht me UMASh Nr. 156, datë 
14.04.2012.
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.
SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

66 04.03.2025
Kërkohet informacion mbi terheqjen e 
diplomes

21.03.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.   
 
Për sa më sipër, ju bëjmë me dije se kërkesa juaj nuk është në kompetencat 
e ASCAL. 

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

67 04.03.2025
Kërkohet informacion “Vërtetim njohjeje 
dhe njehsimi”

21.03.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.   
 
Për sa më sipër, lutemi ti drejtoheni Qendrës së Shërbimeve Arsimore 
(QSHA) pasi kërkesa juaj nuk është në kompetencat e ASCAL. 

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



68 05.03.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Infermieri”, ofruar nga 
SHLUJ Universiteti “Kristal”

21.03.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Infermieri” është 
licensuar me Shkresë të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës Nr. 3890/1, datë 
01.12.2006 si program i ciklit të parë të studimi (3,5 vite akademike), 
ndryshuar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) Nr. 
289, datë 07.09.2009 (3 vite akademike). Programi i studimit është 
akredituar me kusht me UMASh Nr. 395, datë 26.11.2009 dhe ndryshuar 
me UMASh Nr. 186, datë 25.04.2011. 
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.  
SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 539, datë 
06.08.2014.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

69 06.03.2025
Kërkohet informacion “Pasqyrë e detajuar 
që tregojnë lëndët mësimore teorike dhe 
praktike me orë trajnimi/studimi.”     

21.03.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.   
 
Për sa më sipër, ju bëjmë me dije se kërkesa juaj nuk është në kompetencat 
e ASCAL. 

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

70 07.03.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit  
të parë Bachelor në “Infermieri”, ofruar nga 
SHLUJ Universiteti “Kristal”

21.03.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Infermieri” është 
licensuar me Shkresë të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës Nr. 3890/1, datë 
01.12.2006 si program i ciklit të parë të studimi (3,5 vite akademike), 
ndryshuar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) Nr. 
289, datë 07.09.2009 (3 vite akademike). Programi i studimit është 
akredituar me kusht me UMASh Nr. 395, datë 26.11.2009 dhe ndryshuar 
me UMASh Nr. 186, datë 25.04.2011. 
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.  
SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 539, datë 
06.08.2014.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



71 11.03.2025
Kërkohet informacion “Jam e interesuar të 
hap llogarinë time për kreditet”.       

25.03.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.   
 
Për sa më sipër, ju bëjmë me dije se kërkesa juaj nuk është në kompetencat 
e ASCAL. 

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

72 12.03.2025
Kërkohet informacion “Aplikim për 
kredite”.       

25.03.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.   
 
Për sa më sipër, ju bëjmë me dije se kërkesa juaj nuk është në kompetencat 
e ASCAL. 

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

73 13.03.2025
Kërkohet informacion “Aplikim për 
provimin e liçensës, lënda Gjeografi”      

25.03.2025

 ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.   
 
Për sa më sipër, ju bëjmë me dije se kërkesa juaj nuk është në kompetencat 
e ASCAL. 

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

74 13.03.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Mësues i Ciklit të Ulët” 
ofruar nga Shkolla e Lartë “Nëna 
Mbretëresh Geraldinë”

25.03.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Mësues i Ciklit të 
Ulët” është licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 
1133, datë 05.08.2008, si program i ciklit të parë të studimit dhe është 
kryer një proces vlerësimi në kuadër të akreditimit, për të cilin ka vetëm 
një Vendim të Këshillit të Akreditimit (VKA) Nr. 428, datë 11.01.2013.  

Shkollës së Lartë “Nëna Mbretëresh Geraldinë” i është hequr licensa për 
ushtrimin e veprimtarisë me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 
539, datë 06.08.2014.

Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



75 14.03.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit  
të parë Bachelor në “Mami”, ofruar nga 
Universiteti “Aleksandër Moisiu”, Durrës

25.03.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Mami” është licensuar 
me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) Nr. 213, datë 
31.05.2013 dhe është akredituar me Vendim të Bordit të Akreditimit 
(VBA) Nr. 93, datë 20.04.2024, me kohëzgjatje 4 vite, vlefshmëri deri më 
19.04.2028.

Universiteti “Aleksandër Moisiu”, Durrës është licensuar me Vendim të 
Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 801, datë 20.12.2005, është akredituar 
me VBA Nr. 10, datë 07.04.2017 dhe është akredituar periodikisht me 
VBA Nr. 18, datë 24.03.2022, me kohëzgjatje 4 vite, vlefshmëri deri më 
23.03.2026.

Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

76 16.03.2025
Kërkohet informacion “Vërtetim i 
akreditimit akademik”    

25.03.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.   
 
Për sa më sipër, ju bëjmë me dije informacionin mbi akreditimin e 
programit të studimit Bachelor në “Infermieri”, ofruar nga Shkolla e Lartë 
Universitare Jopublike (SHLUJ) “Universiteti Kristal” jua kemi dërguar 
me shkresë nr. 3/74 prot, datë 21.03.2025. 

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

77 16.03.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Drejtësi”, ofruar nga 
SHLUJ Universiteti “Kristal”

25.03.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Drejtësi” është 
licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 761, datë 
06.12.2005 si program i ciklit të parë të studimi (Juridik, 3 vite 
akademike), është akredituar me kusht me Urdhër të Ministrit të Arsimit 
dhe Shkencës (UMASh) Nr. 76, datë 09.04.2009 (me emërtimin Drejtësi) 
dhe akredituar me UMASh Nr. 393, datë 29.07.2010. 
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.

SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



78 18.03.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të institucionit të arsimit të lartë 
Universiteti “Western Balkans”

25.03.2025

Ju informojmë se Universiteti “Western Balkans” është licensuar me 
Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 679, datë 10.11.2021 dhe 
është akredituar me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) Nr. 75, datë 
19.04.2024 me kohëzgjatje 6 vite, me vlefshmëri deri më 18.04.2030.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

79 18.03.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të institucionit të arsimit të lartë 
Universiteti “Western Balkans”

25.03.2025

Ju informojmë se Universiteti “Western Balkans” është licensuar me 
Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 679, datë 10.11.2021 dhe 
është akredituar me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) Nr. 75, datë 
19.04.2024 me kohëzgjatje 6 vite, me vlefshmëri deri më 18.04.2030.
Programi i studimit Bachelor në “Inxhinieri Biomjekësore” është licensuar 
me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Sportit (UMAS) Nr. 422, datë 
14.07.2022 dhe aktualisht është në proces akreditimi.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

80 18.03.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të institucionit të arsimit të lartë 
Universiteti “Western Balkans”

25.03.2025

Ju informojmë se Universiteti “Western Balkans” është licensuar me 
Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 679, datë 10.11.2021 dhe 
është akredituar me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) Nr. 75, datë 
19.04.2024 me kohëzgjatje 6 vite, me vlefshmëri deri më 18.04.2030.
Programi i studimit Bachelor në “Inxhinieri Biomjekësore” është licensuar 
me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Sportit (UMAS) Nr. 422, datë 
14.07.2022 dhe aktualisht është në proces akreditimi.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



81 18.03.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të institucionit të arsimit të lartë 
Universiteti “Western Balkans”

25.03.2025

Ju informojmë se Universiteti “Western Balkans” është licensuar me 
Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 679, datë 10.11.2021 dhe 
është akredituar me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) Nr. 75, datë 
19.04.2024 me kohëzgjatje 6 vite, me vlefshmëri deri më 18.04.2030.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

82 18.03.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Infermieri”, ofruar nga 
Institucioni Privat i Arsimit të Lartë 
“Shkolla e Lartë Amerikane e Tiranës”

25.03.2025

Ju informojmë se “Shkolla e Lartë Amerikane e Tiranës” dhe programi i 
studimit Bachelor në “Infermieri” janë licensuar me Vendim të Këshillit të 
Ministrave (VKM) Nr. 259, datë 27.02.2008 dhe janë akredituar me 
Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) Nr. 209, datë 
12.05.2011. Akreditimi ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.

Institucionit Privat të Arsimit të Lartë “Shkolla e Lartë Amerikane e 
Tiranës” i është hequr licensa për ushtrimin e veprimtarisë me VKM Nr. 
539, datë 06.08.2014.

Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

83 18.03.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të institucionit të arsimit të lartë 
Universiteti “Western Balkans”

25.03.2025

Ju informojmë se Universiteti “Western Balkans” është licensuar me 
Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 679, datë 10.11.2021 dhe 
është akredituar me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) Nr. 75, datë 
19.04.2024 me kohëzgjatje 6 vite, me vlefshmëri deri më 18.04.2030.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

84 19.03.2025
Kërkohet informacion “Njohja e krediteve 
të trajtimive si psikologe”

25.03.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.   
 
Për sa më sipër, ju bëjmë me dije se kërkesa juaj nuk është në kompetencat 
e ASCAL. 
  

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



85 20.03.2025

Këerkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të integruar të 
studimit të ciklit të dytë Master i Shkencave 
në “Arkitekurë”, ofruar nga Kolegji 
Universitar “Pavarësia Vlorë”

25.03.2025

Ju informojmë se Kolegji Universitar “Pavarësia Vlorë” është licensuar 
me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 279, datë 12.03.2009, 
është akredituar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) 
Nr. 290, datë 09.07.2012 dhe është akredituar periodikisht me Vendim të 
Bordit të Akreditimit (VBA) Nr. 94, datë 20.10.2017 me kohëzgjatje 3 
vite, vlefshmëri deri më 19.10.2020. Me VBA Nr. 14, datë 03.03.2023, 
Bordi Akreditimit ka vendosur mos të akreditoj Kolegjin Universitar 
“Pavarësia Vlorë”.

Programi i integruar i studimit Master i Shkencave në “Arkitekturë” është 
licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 279, datë 
12.03.2009 dhe nuk ka kaluar proces akreditimi.

Kolegji Universitar “Pavarësia Vlorë” është mbyllur me Vendim të 
Këshillit të Ministrave Nr. 703, datë 06.12.2023.

Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

86 20.03.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të institucionit të arsimit të lartë 
Universiteti “Western Balkans”

25.03.2025

Ju informojmë se Universiteti “Western Balkans” është licensuar me 
Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 679, datë 10.11.2021 dhe 
është akredituar me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) Nr. 75, datë 
19.04.2024 me kohëzgjatje 6 vite, me vlefshmëri deri më 18.04.2030.
Programi i studimit Bachelor në “Inxhinieri Biomjekësore” është licensuar 
me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Sportit (UMAS) Nr. 422, datë 
14.07.2022 dhe aktualisht është në proces akreditimi.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



87 21.03.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Laborant Mjekësor”, 
ofruar nga SHLUJ Universiteti “Kristal”

25.03.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Laborant Mjekësor” 
është licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 563, datë 
28.05.2009 dhe për akreditimin e programit ka vetëm një Vendim të 
Këshillit të Akreditimit (VKA) Nr. 352, datë 13.07.2012.
  SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 539, datë 
06.08.2014.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit. 

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

88 21.03.2025
Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të institucionit të arsimit të lartë 
Universiteti “Western Balkans”

25.03.2025

Ju informojmë se Universiteti “Western Balkans” është licensuar me 
Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 679, datë 10.11.2021 dhe 
është akredituar me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) Nr. 75, datë 
19.04.2024 me kohëzgjatje 6 vite, me vlefshmëri deri më 18.04.2030.
Programi i studimit Bachelor në “Inxhinieri Biomjekësore” është licensuar 
me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Sportit (UMAS) Nr. 422, datë 
14.07.2022 dhe aktualisht është në proces akreditimi.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

89 21.03.2025
Kërkohet informacion “Njohja e krediteve 
të trajtimive si psikologe”

25.03.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.   
 
Për sa më sipër, ju bëjmë me dije se kërkesa juaj nuk është në kompetencat 
e ASCAL. 

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



90 22.03.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Menaxhim Biznesi”, 
ofruar nga SHLUJ Universiteti “Kristal”

25.03.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Menaxhim Biznesi” 
është licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 761, datë 
6.12.2005, është akredituar me kusht me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe 
Shkencës (UMASh) Nr. 395, datë 26.11.2009, ndryshuar me UMASh Nr. 
186, datë 25.04.2011 dhe ndryshuar sërisht me UMASh Nr. 156, datë 
14.04.2012.
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.
 
SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.

Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

91 22.03.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Psikologji Shkollore”, 
ofruar nga SHLUJ Universiteti “Kristal”

25.03.2025

Ju informojmë se SHLUJ “Universiteti Kristal” është licensuar me 
Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 761, datë 06.12.2005 dhe ka 
kryer një proces vlerësimi institucional për të cilin ka vetëm një Vendim të 
Këshillit të Akreditimit (VKA) Nr. 481, datë 03.05.2013. 

Programi i studimit Bachelor në “Psikologji Shkollore” është licensuar me 
Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 1134, datë 05.08.2008 dhe 
është akredituar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) 
Nr. 552, datë 14.11.2011. Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 
6 vite sipas legjislacionit në fuqi të asaj kohe
Institucionit i është hequr licensa për ushtrimin e veprimtarisë me VKM 
Nr. 539, datë 06.08.2014.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



92 25.03.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të institucionit të arsimit të lartë 
Universiteti “Western Balkans”

25.03.2025

Ju informojmë se Universiteti “Western Balkans” është licensuar me 
Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 679, datë 10.11.2021 dhe 
është akredituar me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) Nr. 75, datë 
19.04.2024 me kohëzgjatje 6 vite, me vlefshmëri deri më 18.04.2030.
Programi i studimit Bachelor në “Inxhinieri Biomjekësore” është licensuar 
me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Sportit (UMAS) Nr. 422, datë 
14.07.2022 dhe aktualisht është në proces akreditimi.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

93 25.03.2025
Kërkohet informacion “Njohja e krediteve 
të trajtimive si psikologe”    

25.03.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.   
 
Për sa më sipër, ju bëjmë me dije se kërkesa juaj nuk është në kompetencat 
e ASCAL. 
  

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

94 25.03.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të institucionit të arsimit të lartë 
Universiteti Politeknik i Tiranës

01.04.2025

Ju informon se Universiteti Politeknik i Tiranës është licensuar me 
Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 215, datë 15.07.1991, është 
akredituar me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) Nr. 13, datë 
07.04.2017 dhe është akredituar periodikisht me VBA Nr. 01, datë 
07.01.2022 me kohëzgjatje 6 vite, vlefshmëri deri më 06.01.2028. 
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



95 25.03.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të integruar të 
studimit të ciklit të dytë Master i Shkencave 
në “Farmaci”, ofruar nga Shkolla e Lartë 
Universitare Jopublike (SHLUJ) 
Universiteti “Kristal”

01.04.2025

Ju informojmë se SHLUJ “Universiteti Kristal” është licensuar me 
Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 761, datë 06.12.2005 dhe ka 
kryer një proces vlerësimi institucional për të cilin ka vetëm një Vendim të 
Këshillit të Akreditimit (VKA) Nr. 481, datë 03.05.2013.

Programi i integruar i studimit Master i Shkencave në “Farmaci” është 
licensuar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) Nr. 
104, datë 24.04.2009 (programi ka ardhur si ndryshim i programit të 
studimit Farmaci 3 vite, në program të integruar studimi Farmaci 5 vite).
Programi i intgruar i studimit Farmaci 5 vite është akredituar me UMASh 
Nr. 393, datë 29.07.2010. Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 
6 vite sipas legjislacionit në fuqi të asaj kohe.
SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 539, datë 
06.08.2014.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

96 26.03.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të institucionit të arsimit të lartë 
Universiteti “Western Balkans”

01.04.2025

Ju informojmë se Universiteti “Western Balkans” është licensuar me 
Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 679, datë 10.11.2021 dhe 
është akredituar me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) Nr. 75, datë 
19.04.2024 me kohëzgjatje 6 vite, me vlefshmëri deri më 18.04.2030.
Programi i studimit Bachelor në “Bioteknologji” është licensuar me 
Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Sportit (UMAS) Nr. 421, datë 
14.07.2022 dhe aktualisht është në proces akreditimi.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

97 28.03.2025
Kërkohet informacion “Autentifikimin e 
diplomës për njohjen e saj"

01.04.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.   
 
Për sa më sipër, ju bëjmë me dije se kërkesa juaj nuk është në kompetencat 
e ASCAL. 

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



98 28.03.2025

Kërkohet informacion “Vërtetim për 
ambasadën amerikane që është mbaruar 
arsimi i lartë bachelor dhe master shkencor 
sipas diplomave bashkangjitur”.       

01.04.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.   
 
Për sa më sipër, ju bëjmë me dije se kërkesa juaj nuk është në kompetencat 
e ASCAL. 

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

99 29.03.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Drejtësi”, ofruar nga 
SHLUJ Universiteti “Kristal”

01.04.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Drejtësi” është 
licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 761, datë 
06.12.2005 si program i ciklit të parë të studimi (Juridik, 3 vite 
akademike), është akredituar me kusht me Urdhër të Ministrit të Arsimit 
dhe Shkencës (UMASh) Nr. 76, datë 09.04.2009 (me emërtimin Drejtësi) 
dhe akredituar me UMASh Nr. 393, datë 29.07.2010. 
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.
SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.

Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

100 31.03.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të institucionit të arsimit të lartë 
Universiteti “Western Balkans”

25.03.2025

Ju informojmë se Universiteti “Western Balkans” është licensuar me 
Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 679, datë 10.11.2021 dhe 
është akredituar me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) Nr. 75, datë 
19.04.2024 me kohëzgjatje 6 vite, me vlefshmëri deri më 18.04.2030.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



101 02.04.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Financë”, ofruar nga 
SHLUJ Universiteti “Kristal”

02.04.2025

Ju informon se programi i studimit Bachelor në “Financë” është licensuar 
me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 761, datë 06.12.2005, 
është akredituar me kusht me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës 
(UMASh) Nr. 395, datë 26.11.2009, ndryshuar me UMASh Nr. 186, datë 
25.04.2011. 
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.
 
SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.

Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.
  

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

102 02.04.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programeve të studimit 
Bachelor në “Drejtësi” dhe Master i 
Shkencave në “E Drejtë Civile”, ofruar nga 
SHLUJ Universiteti “Kristal”

16.04.2025

Ju informon se SHLUJ “Universiteti Kristal” është licensuar me Vendim 
të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 761, datë 06.12.2005 dhe ka kryer 
një proces vlerësimi institucional për të cilin ka vetëm një Vendim të 
Këshillit të Akreditimit (VKA) Nr. 481, datë 03.05.2013.

Programi i studimit Bachelor në “Drejtësi” është licensuar me Vendim të 
Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 761, datë 06.12.2005 si program i ciklit 
të parë të studimi (Juridik, 3 vite akademike), është akredituar me kusht 
me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) Nr. 76, datë 
09.04.2009 (me emërtimin Drejtësi) dhe akredituar me UMASh Nr. 393, 
datë 29.07.2010. 

Program i studimit Master i Shkencave në “E Drejtë Civile” është 
licensuar me VKM Nr. 563, datë 28.05.2009 dhe është akredituar me 
UMASh Nr. 420, datë 01.09.2011.
Akreditimet e programeve kanë patur afat vlefshmërie 6 vite sipas 
legjislacionit në fuqi të asaj kohe.

SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



103 02.04.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të institucionit të arsimit të lartë 
Universiteti “Western Balkans”

16.04.2025

Ju informojmë se Universiteti “Western Balkans” është licensuar me 
Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 679, datë 10.11.2021 dhe 
është akredituar me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) Nr. 75, datë 
19.04.2024 me kohëzgjatje 6 vite, me vlefshmëri deri më 18.04.2030.
Programi i studimit Bachelor në “Inxhinieri Biomjekësore” është licensuar 
me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Sportit (UMAS) Nr. 422, datë 
14.07.2022 dhe aktualisht është në proces akreditimi.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

104 02.04.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të institucionit të arsimit të lartë 
Universiteti i Mjekësisë, Tiranë

16.04.2025

Ju informon se Universiteti i Mjekësisë, Tiranë, është licensuar me 
Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 48, datë 23.01.2013, është 
akredituar me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) Nr. 69, datë 
21.09.2017 me kohëzgjatje 5 vite, vlefshmëri deri më 30.09.2022 dhe 
akredituar periodikisht me VBA Nr. 03, datë 27.01.2023 me kohëzgjatje 6 
vite, vlefshmëri deri më 26.01.2029. 
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

105 03.04.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të institucionit të arsimit të lartë 
Universiteti “Western Balkans”

16.04.2025

Ju informojmë se Universiteti “Western Balkans” është licensuar me 
Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 679, datë 10.11.2021 dhe 
është akredituar me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) Nr. 75, datë 
19.04.2024 me kohëzgjatje 6 vite, me vlefshmëri deri më 18.04.2030.
Programi i studimit Bachelor në “Bioteknologji” është licensuar me 
Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Sportit (UMAS) Nr. 421, datë 
14.07.2022 dhe aktualisht është në proces akreditimi.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



106 04.04.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të institucionit të arsimit të lartë 
Universiteti “Western Balkans”

16.04.2025

Ju informojmë se Universiteti “Western Balkans” është licensuar me 
Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 679, datë 10.11.2021 dhe 
është akredituar me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) Nr. 75, datë 
19.04.2024 me kohëzgjatje 6 vite, me vlefshmëri deri më 18.04.2030.
Programi i studimit Bachelor në “Inxhinieri Biomjekësore” është licensuar 
me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Sportit (UMAS) Nr. 422, datë 
14.07.2022 dhe aktualisht është në proces akreditimi.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

107 07.04.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të integruar të 
studimit Master i Shkencave në 
“Arkitekturë”, ofruar nga Kolegji 
Universitar “Pavarësia Vlorë”

16.04.2025

Ju informon se programi i integruar i studimit Master i Shkencave në 
“Arkitekturë” është licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) 
Nr. 279, datë 12.03.2009 dhe nuk ka kaluar proces akreditimi. 
 Kolegjit Universitar “Pavarësia Vlorë” i është hequr licensa për ushtrimin 
e veprimtarisë me VKM Nr. 703, datë 6.12.2023.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

108 07.04.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Laborant Mjekësor”, 
ofruar nga SHLUJ Universiteti “Kristal”

16.04.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Laborant Mjekësor” 
është licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 563, datë 
28.05.2009 dhe për akreditimin e programit ka vetëm një Vendim të 
Këshillit të Akreditimit (VKA) Nr. 352, datë 13.07.2012, por pas këtij 
vendimi nuk ka një urdhër ministri në lidhje me akreditimin, sipas 
legjislacionit në fuqi të asaj kohe. 
SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 539, datë 
06.08.2014.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit. 

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

109 07.04.2025

Kërkohet informacion me përshkrim: “Po 
aplikoj për regjistrimin në provimin e 
licencës për herë të parë. Kërkoj të pajisem 
me të gjitha informacionet e nevojshme dhe 
të ndiqen hapat përkatës për regjistrimin tim 
në këtë provim”.       

16.04.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.   
 
Për sa më sipër, ju bëjmë me dije se kërkesa juaj nuk është në kompetencat 
e ASCAL. 
  

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



110 08.04.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit Master i 
Shkencave në “E Drejtë Civile”, ofruar nga 
SHLUJ Universiteti “Kristal”

16.04.2025

Ju informon program i studimit Master i Shkencave në “E Drejtë Civile” 
është licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 563, datë 
28.05.2009 dhe është akredituar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe 
Shkencës (UMASh) Nr. 420, datë 01.09.2011. Akreditimi i programit ka 
patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit në fuqi të asaj kohe.

SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.

Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

111 08.04.2025
Kërkohet informacion me përshkrim: “Listë 
notash bachelor dhe master”. 

16.04.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.   
 
Për sa më sipër, lutemi ti drejtoheni universitetit ku keni studiuar, pasi 
kërkesa juaj nuk është në kompetencat e ASCAL. 

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

112 09.04.2025
Kërkohet informacion me përshkrim: 
“Kërkesë për Provimin e Licencës për 
Mësues të Edukimit Fizik dhe Sporteve”.       

16.04.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.   
 
Për sa më sipër, ju bëjmë me dije se kërkesa juaj nuk është në kompetencat 
e ASCAL. 

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



113 10.04.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Infermieri”, ofruar nga 
SHLUJ Universiteti “Kristal”

17.04.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Infermieri” është 
licensuar me Shkresë të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës Nr. 3890/1, datë 
01.12.2006 si program i ciklit të parë të studimi (3,5 vite akademike), 
ndryshuar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) Nr. 
289, datë 07.09.2009 (3 vite akademike). Programi i studimit është 
akredituar me kusht me UMASh Nr. 395, datë 26.11.2009 dhe ndryshuar 
me UMASh Nr. 186, datë 25.04.2011. 
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.  
SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 539, datë 
06.08.2014.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit. 

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

114 10.04.2025
Kërkohet informacion me përshkrim: “Cilat 
janë llojet e licensave që mund të aplikoj me 
formimin profesional që kam”.       

17.04.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.   
 Për sa më sipër, ju bëjmë me dije se kërkesa juaj nuk është në 
kompetencat e ASCAL. 

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

115 10.04.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të integruar të 
studimit Master i Shkencave në 
“Stomatologji”, ofruar nga SHLUJ 
Universiteti “Kristal”

17.04.2025

ASCAL, Ju informon se programi i integruar i studimit Master i 
Shkencave në “Stomatologji” është licensuar me Vendim të Këshillit të 
Ministrave (VKM) Nr. 761, datë 06.12.2005 dhe është akredituar me 
Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) Nr. 326, datë 
12.07.2011. Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas 
legjislacionit në fuqi të asaj kohe. 

SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



116 10.04.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të institucionit të arsimit të lartë 
Universiteti “Western Balkans”

17.04.2025

Ju informojmë se Universiteti “Western Balkans” është licensuar me 
Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 679, datë 10.11.2021 dhe 
është akredituar me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) Nr. 75, datë 
19.04.2024 me kohëzgjatje 6 vite, me vlefshmëri deri më 18.04.2030.
Programi i studimit Bachelor në “Shkenca Kompjuterike dhe Inteligjencë 
Artificiale” është licensuar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Sportit 
(UMAS) Nr. 416, datë 14.07.2022 dhe aktualisht është në proces 
akreditimi.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

117 10.04.2025
Kërkohet informacion me përshkrim: 
“Aplikim per licensë”.       

17.04.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.   
Për sa më sipër, ju bëjmë me dije se kërkesa juaj nuk është në kompetencat 
e ASCAL. 

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

118 11.04.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit Master i 
Shkencave në “Psikologji Klinike”, ofruar 
nga Universiteti Privat “Albanian 
University”

17.04.2025

Ju informon se programi i studimit Master i Shkencave në “Psikologji 
Klinike” është licencuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 
597, date 28.05.2009, është akredituar me Urdhër të Ministrit të Arsimit 
dhe Shkencës (UMASh) Nr. 327, datë 07.08.2012 dhe është akredituar 
periodikisht me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) Nr. 85, datë 
07.12.2018 dhe me VBA Nr. 11, datë 10.01.2025.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

119 14.04.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit Bachelor 
në “Drejtësi”, ofruar nga Kolegji Universitar 
“Pavarësia Vlorë”

17.04.2025

Ju informon se programi i studimit Bachelor në “Drejtësi” është licensuar 
me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 279, datë 12.03.2009 
dhe është akredituar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës 
(UMASh) Nr. 290, datë 09.07.2012.
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite, sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.
Kolegjit Universitar “Pavarësia Vlorë” i është hequr licensa për ushtrimin 
e veprimtarisë me VKM Nr. 703, datë 6.12.2023.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit. 

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



120 14.04.2025
Kërkohet informacion me përshkrim: 
“Aplikim per licencen e arsimit fillor”.       

17.04.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.   
 
Për sa më sipër, ju bëjmë me dije se kërkesa juaj nuk është në kompetencat 
e ASCAL. 

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

121 15.04.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit Bachelor 
në “Infermieri”, ofruar nga Institucioni 
Privat i Arsimit të Lartë “Shkolla e Lartë 
Amerikane e Tiranës”

17.04.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Infermieri” është 
licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 259, datë 
27.02.2008 dhe është akredituar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe 
Shkencës (UMASh) Nr. 209, datë 12.05.2011. Akreditimi i programit ka 
patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit në fuqi të asaj kohe.
Institucionit Privat të Arsimit të Lartë “Shkolla e Lartë Amerikane e 
Tiranës” i është hequr licensa për ushtrimin e veprimtarisë me VKM Nr. 
539, datë 06.08.2014.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

122 15.04.2025
Kërkohet informacion me përshkrim: “Më 
falni, por nuk arrita të regjistrohem”. 

22.04.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.   
 
Për sa më sipër, kërkesa juaj është e paqartë. 

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

123 17.04.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit Master i 
Shkencave në “Administrim Biznesi”, ofruar 
nga Kolegji Universitar “WISDOM”

22.04.2025

Ju informojmë se programi i studimit Master i Shkencave në “Administrim 
Biznesi” është licensuar me Urdhër të Ministrit të Arsimit, Sportit dhe 
Rinisë (UMASR) Nr. 637, datë 05.10.2018, është akredituar me Vendim 
të Bordit të Akreditimit (VBA) Nr. 67, datë 18.12.2020 dhe është 
akredituar periodikisht me VBA Nr. 220, datë 15.12.2023.
Kolegji Universitar “WISDOM” është mbyllur me Vendim të Këshillit të 
Ministrave (VKM) Nr. 588, datë 25.09.2024.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

124 17.04.2025

Kërkohet informacion me përshkrim: 
“Kërkoj informacion/dokument për klienten 
time " përfaqesuese me prokure, 
bashkëlidhur gjithë dokumentacioni, pasi 
kemi bërë kërkesë edhe në Arkivën e shtetit. 
)".

22.04.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.   
 
Për sa më sipër, kërkesa juaj është e paqartë. Nëse ju duhet informacion 
mbi licensimin/ akreditimin e programeve të studimit dhe të institucioneve 
të arsimit të lartë, mund të na kontaktoni.
  

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



125 18.04.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit Bachelor 
në “Informatikë e Zbatuar”, ofruar nga 
Kolegji Universitar “LOGOS”

22.04.2025

Ju informon se programi i studimit Bachelor në “Informatikë e Zbatuar” 
është licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 1055, 
datë 29.07.2009, është akredituar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe 
Shkencës (UMASh) Nr. 282, datë 04.07.2012 dhe është akredituar 
periodikisht me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) Nr. 49, datë 
05.07.2019 dhe me VBA Nr. 221, datë 15.12.2023 me kohëzgjatje 5 vite, 
vlefshmëri deri më 14.12.2028.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

126 19.04.2025
Kërkohet informacion me përshkrim: “Kur 
do të zhvillohet provimi i licenses”.       

22.04.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.   
 
Për sa më sipër, ju bëjmë me dije se kërkesa juaj nuk është në kompetencat 
e ASCAL. 

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

127 28.04.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të integruar të 
studimit të ciklit të dytë Master i Shkencave 
në “Stomatologji”, ofruar nga Universiteti 
Privat “Albanian University”

28.04.2025

Ju informon se Universiteti Privat “Albanian University” është licensuar 
me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 197, datë 10.04.2004 
dhe është akredituar me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) Nr. 90, 
datë 20.10.2017, VBA Nr. 01, datë 24.01.2020 (akreditim periodik) dhe 
VBA Nr. 55, datë 26.05.2023 (akreditim periodik) me kohëzgjatje 4 vite 
dhe afat përfundimtar të vlefshmërisë së akreditimit deri më 25.05.2027.
Programi i integruar i studimit i ciklit të dytë Master i Shkencave në 
“Stomatologji” është licencuar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe 
Shkencës (UMASh) Nr. 197, datë 07.04.2010 dhe është akredituar me 
UMASh Nr. 388, datë 23.07.2010, ndryshuar me UMASh Nr. 445, datë 
01.10.2020, VBA Nr. 88, datë 21.09.2017 (akreditim periodik) dhe VBA 
Nr. 131, datë 20.10.2023 (akreditim periodik), me kohëzgjatje 4 vite dhe 
afat përfundimtar të vlefshmërisë së akreditimit deri më 19.10.2027. 
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



128 25.04.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit Bachelor 
në “Fizioterapi”, ofruar nga Institucioni 
Privat i Arsimit të Lartë “Shkolla e Lartë 
Amerikane e Tiranës”

28.04.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Fizioterapi” është 
licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 259, datë 
27.02.2008 dhe është akredituar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe 
Shkencës (UMASh) Nr. 209, datë 12.05.2011. Akreditimi i programit ka 
patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit në fuqi të asaj kohe.
Institucionit Privat të Arsimit të Lartë “Shkolla e Lartë Amerikane e 
Tiranës” i është hequr licensa për ushtrimin e veprimtarisë me VKM Nr. 
539, datë 06.08.2014.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

129 25.04.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Drejtësi”, ofruar nga 
SHLUJ “Universiteti Kristal”

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Drejtësi” është 
licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 761, datë 
06.12.2005 si program i ciklit të parë të studimi (Juridik, 3 vite 
akademike), është akredituar me kusht me Urdhër të Ministrit të Arsimit 
dhe Shkencës (UMASh) Nr. 76, datë 09.04.2009 (me emërtimin Drejtësi) 
dhe akredituar me UMASh Nr. 393, datë 29.07.2010. 
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.
SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

130 25.04.2025

Kërkohet informacion me përshkrim: 
“Kërkoj të përfshini në këtë dokument zyrtar 
listën e plotë të lëndëve të studiuara (teorike 
dhe praktike). Numrin e orëve të 
përfunduara për çdo lëndë (të ndara në orë 
teorike, praktike, dhe totale)”.       

28.04.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.   
 
Për sa më sipër, ju bëjmë me dije se kërkesa juaj nuk është në kompetencat 
e ASCAL. 

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



131 26.04.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Psikologji Shkollore”, 
ofruar nga SHLUJ “Universiteti Kristal”

29.04.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.
  Në këtë kuadër, Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në 
“Psikologji Shkollore” është licensuar me Vendim të Këshillit të 
Ministrave (VKM) Nr. 1134, datë 05.08.2008 dhe është akredituar me 
Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) Nr. 552, datë 
14.11.2011. Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas 
legjislacionit në fuqi të asaj kohe.
SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

132 27.04.2025

Kërohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit Bachelor 
në “Infermieri”, ofruar nga Universiteti 
Privat “Albanian University”

29.04.2025

ASCAL ju informon se programi i studimit i ciklit të parë Bachelor në 
“Infermieri” është licensuar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe 
Shkencës (UMASh) Nr. 411, datë 25.08.2011, është akredituar me kusht 
me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Sportit (UMAS) Nr. 239, datë 
09.05.2016, është akredituar me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) 
Nr. 31, datë 19.05.2017 dhe akredituar periodikisht me VBA Nr. 111, datë 
02.11.2019 dhe VBA Nr. 186, datë 13.12.2024.Institucionet e interesuara 
mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve zyrtare për hollësi ose 
informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e institucioneve dhe 
programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

133 28.04.2025

Kërkohet informacion me përshkrim: 
“Kërkoj diplomën dhe vërtetim/listë notas. 
Diplomuar në vitin 2012 në Univ. Kristal, 
nr.diplome _. I kemi bërë kërkesë arkivës së 
shtetit por nuk i disponojnë. Bashkëlidhur 
prokura dhe dok ku mund të referoheni”.       

29.04.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.   
 
Për sa më sipër, kërkesa juaj nuk është në kompetencat e ASCAL.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

134 29.04.2025
Kërkohet informacion me përshkrim: 
“Kërkoj informacion të detajuar rreth 
krediteve që nevojiten për licensën”.       

29.04.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.   
 
Për sa më sipër, kërkesa juaj nuk është në kompetencat e ASCAL.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



135 30.04.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit Bachelor 
në “Drejtësi”, ofruar nga Kolegji Universitar 
“Pavarësia Vlorë”

05.05.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Drejtësi”, ofruar nga 
Kolegji Universitar “Pavarësia Vlorë”, është licensuar me Vendim të 
Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 279, datë 12.03.2009 dhe është 
akredituar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) Nr. 
290, datë 09.07.2012.
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite, sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.
Kolegjit Universitar “Pavarësia Vlorë” i është hequr licensa për ushtrimin 
e veprimtarisë me VKM Nr. 703, datë 6.12.2023.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit. 

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

136 02.05.2025
Kërkohet informacion me përshkrim: 
“Regjistrim për kredite të infermierit”. 

05.05.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.   
 
Për sa më sipër, kërkesa juaj nuk është në kompetencat e ASCAL.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

137 05.05.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të institucionit të arsimit të lartë 
Universiteti “Western Balkans”

05.05.2025

Ju informojmë se Universiteti “Western Balkans” është licensuar me 
Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 679, datë 10.11.2021 dhe 
është akredituar me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) Nr. 75, datë 
19.04.2024 me kohëzgjatje 6 vite, me vlefshmëri deri më 18.04.2030.
Programi i integruar i studimit Master i Shkencave në “Mjekësi” është 
licensuar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Sportit (UMAS) Nr. 233, 
datë 12.05.2023 dhe është brenda afateve ligjore për të aplikuar për 
akreditim.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

138 05.05.2025



139 07.05.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të integruar të 
studimit Master i Shkencave në “Drejtësi” 
dhe të programit të studimit Master 
Profesional në “Shkenca Juridiko- Penale” 
ofruar nga SHLUJ “Justiniani I”

13.05.2025

, Ju informojmë se programi i integruar i studimit Master i Shkencave në 
“Drejtësi” është licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) 
Nr. 156, datë 15.03.2006 dhe është akredituar me Urdhër të Ministrit të 
Arsimit dhe Shkencës (UMASh) Nr. 228, datë 22.07.2009 me kohëzgjatje 
6 vite sipas legjislacionit në fuqi të asaj kohe.  
Programi i studimit Master i Nivelit të Dytë në “Shkenca Juridiko-Penale” 
është licensuar me VKM Nr. 562, datë 28.05.2009 si program studimi i 
ciklit të tretë dhe është akredituar me UMASh 386, datë 23.07.2010 me 
kohëzgjatje 6 vite sipas legjislacionit në fuqi të asaj kohe. 
SHLUJ “Justiniani I” i është hequr licensa për ushtrimin e veprimtarisë 
akademike me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

140 07.05.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të institucionit të arsimit të lartë 
Universiteti i Tiranës

21.05.2025

Ju informojmë se Universiteti i Tiranës është licensuar me Vendim të 
Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 207, datë 30.05.1957, është akredituar 
me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) Nr. 62, datë 21.09.2017 dhe 
është akredituar periodikisht me VBA Nr. 84, datë 27.10.2018 dhe me 
VBA Nr. 04, datë 27.01.2023, me kohëzgjatje 6 vite, me vlefshmëri deri 
më 26.01.2029.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



141 09.05.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programeve të studimit të 
ciklit të parë Bachelor në “Drejtësi” dhe 
ciklit të dytë Master i Shkencave në “E 
Drejtë Penale”, ofruar nga SHLUJ 
“Universiteti Kristal”

21.05.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Drejtësi” është 
licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 761, datë 
06.12.2005 si program i ciklit të parë të studimi (Juridik, 3 vite 
akademike), është akredituar me kusht me Urdhër të Ministrit të Arsimit 
dhe Shkencës (UMASh) Nr. 76, datë 09.04.2009 (me emërtimin Drejtësi) 
dhe akredituar me UMASh Nr. 393, datë 29.07.2010. 

Programi i studimit Master i Shkencave në “E Drejtë Penale” është 
licensuar me VKM Nr. 287, datë 28.04.2010 dhe është akredituar me 
UMASh Nr. 420, datë 01.09.2011.
Akreditimi i programeve të studimit kanë patur afat vlefshmërie 6 vite 
sipas legjislacionit në fuqi të asaj kohe.

SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.

Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

142 09.05.2025
Kërkohet informacion me përshkrim: Cancer 
prevention for albanian woman -CaPAW,9 
kredite”.   

21.05.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.   
 
Për sa më sipër, kërkesa juaj nuk është në kompetencat e ASCAL.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

143 13.05.2025

Kërkohet informacion me përshkrim: 
“Infromacion mbi mënyrën se si mund ti 
dërgoj certifikatat e marra jashtë Shqipërisë 
apo në trajnime online, në mënyrë që të më 
njihen kreditet për procesin e edukimit në 
vazhdimësi”.       

21.05.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.   
 
Për sa më sipër, kërkesa juaj nuk është në kompetencat e ASCAL.
  

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



144 15.05.2025

Kërkohet informacion me përshkrim: 
“Kërkoj të pajisem për tu informuar për 
numri i licencës”.        
ASCAL, ju informon në lidhje me 
licensimin dhe akreditimin e programeve të 
studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.   
Për sa më sipër, kërkesa juaj nuk është në 
kompetencat e ASCAL.

21.05.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.   
 
Për sa më sipër, kërkesa juaj nuk është në kompetencat e ASCAL.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

145 16.05.2025

Kërkohet informacion me përshkrim: 
“Kërkoj informacion për numrin e krediteve. 
Më duhet kodi ose fjalëkalimi për të marrë 
këtë shërbim”.         

21.05.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.   
 
Për sa më sipër, kërkesa juaj nuk është në kompetencat e ASCAL.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

146 16.05.2025
Kërkohet informacion me përshkrim: 
“Kërkoj informacion për kreditet me duhet 
kodi ose fjalëkalimi”.          

21.05.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.   
 
Për sa më sipër, kërkesa juaj nuk është në kompetencat e ASCAL.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

147 17.05.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Instrumente Fryme” me 
profil Trombë, ofruar nga SHLUJ 
“Universiteti Kristal”

21.05.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Instrumente Fryme” 
me profile: Flaut; Oboe; Klarinetë; Trombë; Korno; Trombon; Tuba; 
Saksofon; Korno Angleze, është licensuar me Vendim të Këshillit të 
Ministrave (VKM) Nr. 178, datë 10.03.2010 dhe është akredituar me 
Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) Nr. 246, datë 
11.06.2013. Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas 
legjislacionit në fuqi të asaj kohe.
SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

148 20.05.2025
Kërkohet informacion me përshkrim: 
“Vërtetim mbi vlefshmërinë e diplomës”.         

21.05.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë në Republikën 
e Shqipërisë.   
 
Për sa më sipër, kërkesa juaj nuk është në kompetencat e ASCAL.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



149 20.05.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Shkenca Ekonomike” 
me profil Administrim Biznesi, ofruar nga 
Universiteti “Mesdhetar i  Shqipërisë”

21.05.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Shkenca Ekonomike” 
me profile: a. Administrim Biznesi; b. Financë, Bankë dhe Kontabilitet; c. 
Biznes dhe Ligj, është miratuar si riorganizim i programit të studimit 
Bachelor në “Ekonomi” me Urdhër të Ministrtit ë Arsimit dhe Shkencës 
(UMASh) Nr. 383, datë 05.08.2011.
Programi i studimit është akredituar me UMASh Nr. 124, datë 29.03.2012 
me emërtimin Bachelor në “Ekonomi” me profile a. Administrim Biznesi; 
b. Financë Bankë dhe Kontabilitet; c. Biznes dhe Ligj dhe është akredituar 
periodikisht me emërtimin Bachelor në “Shkenca Ekonomike” me profile: 
a. Administrim Biznesi; b. Financë, Bankë dhe Kontabilitet; c. Biznes dhe 
Ligj, me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) Nr. 68, datë 28.09.2018 
dhe me VBA Nr. 60, datë 26.05.2023, me kohëzgjatje 5 vite, me 
vlefshmëri deri më 25.05.2028.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

150 21.05.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Menaxhim Biznesi”, 
ofruar nga SHLUJ Universiteti “Kristal”

27.05.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Menaxhim Biznesi” 
është licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 761, datë 
6.12.2005, është akredituar me kusht me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe 
Shkencës (UMASh) Nr. 395, datë 26.11.2009, ndryshuar me UMASh Nr. 
186, datë 25.04.2011 dhe ndryshuar sërisht me UMASh Nr. 156, datë 
14.04.2012.
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.
 
SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.

Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



151 22.05.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programeve të studimit 
Bachelor në “Drejtësi” dhe Master i 
Shkencave në “E Drejtë Civile dhe 
Tregtare”, ofruar  nga Kolegji Universitar 
“WISDOM”

27.05.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Drejtësi” është 
licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 254, datë 
27.02.2008, është akredituar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe 
Shkencës (UMASh) Nr. 188, datë 25.04.2011 me kohëzgjatje 6 vite sipas 
legjislacioni në fuqi të asaj kohe dhe është akredituar periodikisht me 
Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) Nr. 57, datë 10.07.2017 me 
kohëzgjatje 6 vite, vlefshmëri deri më 09.07.2023.
Programi i studimi Master i Shkencave në “E Drejtë Civile dhe Tregtare” 
është licensuar me UMASh Nr. 241, datë 31.05.2011, është akredituar me 
kusht me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Sportit (UMAS) Nr. 356, datë 
25.09.2015, janë plotësuar kushtet e akreditimit me UMAS Nr. 236, datë 
09.05.2016 dhe është akredituar periodikisht me VBA Nr. 65, datë 
26.05.2023 me kohëzgjatje 5 vite, me vlefshmëri deri më 25.05.2028.
Kolegji Universitar “WISDOM” është mbyllur me VKM Nr. 588, datë 
25.09.2024.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

152 26.05.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit Bachelor 
në “Menaxhim Biznesi”, ofruar nga Kolegji 
Universitar “WISDOM”

27.05.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Menaxhim Biznesi” 
është licensuar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) 
Nr. 241, datë 31.05.2011, është akredituar me Urdhër të Ministrit të 
Arsimit dhe Sportit (UMAS) Nr. 289, datë 30.05.2016 me kohëzgjatje 6 
vite sipas legjislacionit në fuqi të asaj kohe dhe akredituar periodikisht me 
Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) Nr. 80, datë 30.06.2023 ,me 
kohëzgjatje 2 vite, me vlefshmëri deri më 29.06.2025.
Kolegji Universitar “WISDOM” është mbyllur me Vendim të Këshillit të 
Ministrave (VKM) Nr. 588, datë 25.09.2024. 
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



153 27.05.2025

Kërkohet informacion me përshkrim: 
“Informacion mbi dokumentacionin dhe 
proceduren që duhet të ndjek për të hapur 
një After-School një strukturë e ideuar mbi 
asistencen në kryerjen e detyrave dhe 
projekteve shkollore për ciklin e ulët klasa l-
lV dhe kurse të gjuhës gjermane”.         

27.05.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.   
 
Për sa më sipër, kërkesa juaj nuk është në kompetencat e ASCAL.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

154 27.05.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Financë”, ofruar nga 
SHLUJ Universiteti “Kristal”

27.05.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Financë” është 
licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 761, datë 
06.12.2005, është akredituar me kusht me Urdhër të Ministrit të Arsimit 
dhe Shkencës (UMASh) Nr. 395, datë 26.11.2009, ndryshuar me UMASh 
Nr. 186, datë 25.04.2011. 
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.
 
SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.

Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

155 28.05.2025

Kërkohet informacion me përshkrim: 
“Kërkesë për programin dhe kurrikulat e 
gjimnazit nga viti shkollor 2002/2003 - 
2005/2006 ( shkolla e mesme e 
pergjithshme)”.         

27.05.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.   
 
Për sa më sipër, kërkesa juaj nuk është në kompetencat e ASCAL.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



156 03.06.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programeve të studimit 
Bachelor në “Teknologji Informacioni” dhe 
Master i Shkencave në “Shkenca 
Kompjuterike”, ofruar nga Universiteti 
“Ismail Qemali”, Vlorë

11.06.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Teknologji 
Informacioni” është licensuar me Shkresë të Ministrit të Arsimit dhe 
Shkencës (MASh) Nr. 4252 prot, datë 04.07.2003 dhe është akredituar me 
Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) Nr. 10, datë 25.02.2022 me 
kohëzgjatje 5 vite, vlefshmëri deri më 24.02.2027.
Programi i studimi Master i Shkencave në “Shkenca Kompjuterike” është 
licensuar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) Nr. 
512, datë 08.11.2010, institucioni ka aplikuar për akreditimin e programit 
dhe është në fazën e shqyrtimit të aplikimit.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

157 29.05.2025

Kërkohet informacion me përshkrim: 
“Kërkesë për Licensën e Mësuesit në degën 
"Mësuesi e Gjuhës Angleze për Ciklin e 
Lartë"”.         

11.06.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.   
 
Për sa më sipër, kërkesa juaj nuk është në kompetencat e ASCAL.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

158 29.05.2025

Kërkohet informacion me përshkrim: 
“Kërkese për Licensë në degën “Mësuesi e 
gjuhës Angleze për Ciklin e Lartë””.         

11.06.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.   
 
Për sa më sipër, kërkesa juaj nuk është në kompetencat e ASCAL.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

159 30.05.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të institucionit të arsimit të lartë 
Shkolla e Lartë Private “Vitrina”

11.06.2025

Ju informojmë se Shkolla e Lartë Private “Vitrina” është licensuar me 
Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 608, datë 06.05.2009 dhe 
është akredituar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) 
Nr. 56, datë 06.02.2013, me kohëzgjatje 6 vite sipas legjislacionit në fuqi 
të asaj kohe.
Shkollës së Lartë Private “Vitrina” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



160 02.06.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të institucionit të arsimit të lartë 
Kolegjet Profesionale, Private, Medicom

11.06.2025

Ju informojmë se Kolegjet Profesionale, Private, Medicom janë licensuar 
me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 797, datë 22.07.2009 
dhe janë akredituar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës 
(UMASh) Nr. 422, datë 01.09.2011, me kohëzgjatje 6 vite sipas 
legjislacionit në fuqi të asaj kohe.
Kolegjeve Profesionale, Private, Medicom u është hequr licensa për 
ushtrimin e veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

161 03.06.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit Bachelor 
në “Inxhinieri Informatike”, ofruar nga 
Kolegji Universitar “Pavarësia Vlorë”

11.06.2025

ASCAL, ju informon mbi licensimin dhe akreditimin e institucioneve të 
arsimit të lartë dhe programeve të studimit që ato ofrojnë.
 Sa më sipër, ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Inxhinieri 
Informatike”, është licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) 
Nr. 279, datë 12.03.2009 dhe është akredituar me Urdhër të Ministrit të 
Arsimit dhe Shkencës (UMASh) Nr. 290, datë 09.07.2012. Akreditimi i 
programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite, sipas legjislacionit në fuqi të 
asaj kohe.
Kolegjit Universitar “Pavarësia Vlorë”, i është hequr licensa për ushtrimin 
e veprimtarisë me VKM Nr. 703, datë 6.12.2023.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit. 

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

162 03.06.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të Master i 
Shkencave në “Infermieri”, ofruar nga 
Universiteti i Mjekësisë, Tiranë

11.06.2025

Ju informojmë se programi i studimit Master i Shkencave në “Infermieri” 
është licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 1184, 
datë 03.12.2009 dhe aktualisht ka përfunduar procesi i vlerësimit të 
jashtëm në kuadër të akreditimit dhe është në pritje të vendimmarrjes nga 
Bordi i Akreditimit.Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL 
përmes kontakteve zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në 
lidhje me akreditimin e institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



163 04.06.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të Bachelor në 
“Shëndet Publik”, ofruar nga Universiteti i 
Mjekësisë, Tiranë

11.06.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Shëndet Publik” është 
licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 517 date 
08.08.2007.
Institucioni ka aplikuar për akreditimin e programit të studimit dhe është 
në fazën e shqyrtimi të aplikimit.

Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

164 04.06.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të Master i 
Shkencave në “Shëndet Publik”, ofruar nga 
Universiteti i Mjekësisë, Tiranë

11.06.2025

Ju informojmë se programi i studimit Master i Shkencave në “Shëndet 
Publik” është licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 
901, datë 10.11.2010. Institucioni ka aplikuar për akreditimin e programit 
të studimit dhe është në fazën e shqyrtimi të aplikimit.

Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

165 04.06.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të institucionit të arsimit të lartë 
Universiteti i Mjekësisë, Tiranë

11.06.2025

Ju informojmë se Universiteti i Mjekësisë, Tiranë, është licensuar me 
Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 48, datë 23.01.2013, është 
akredituar me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) Nr. 69, datë 
21.09.2017 me kohëzgjatje 5 vite, vlefshmëri deri më 30.09.2022 dhe 
akredituar periodikisht me VBA Nr. 03, datë 27.01.2023 me kohëzgjatje 6 
vite, vlefshmëri deri më 26.01.2029. 
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

166 04.06.2025
Kërkohet informacion me përshkrim: “Lista 
e notave dhe vlefshmëria”.       

11.06.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.   
 
Për sa më sipër, kërkesa juaj nuk është në kompetencat e ASCAL.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

167 04.06.2025
Kërkohet informacion me përshkrim: 
“Informacjon mbi numrin e krediteve”.         

11.06.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.   
 
Për sa më sipër, kërkesa juaj nuk është në kompetencat e ASCAL.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



168 05.06.2025
Kërkohet informacion me përshkrim: 
“Kërkoj certifikatën e krediteve për vitet 
2021-2025”.         

11.06.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.   
 
Për sa më sipër, kërkesa juaj nuk është në kompetencat e ASCAL.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

169 09.06.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit Bachelor 
në “Infermieri”, ofruar nga institucioni 
privat i arsimit të lartë “Shkolla e Lartë  
Amerikane e Tiranës”

11.06.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Infermieri”, është 
licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 259, datë 
27.02.2008 dhe është akredituar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe 
Shkencës (UMASh) Nr. 209, datë 12.05.2011. Akreditimi i programit ka 
patur afat vlefshmërie 6 vite, sipas legjislacionit në fuqi të asaj kohe.
“Shkollës së Lartë Amerikane të Tiranës” i është hequr licensa për 
ushtrimin e veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit. 

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

170 10.06.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Infermieri”, ofruar nga 
SHLUJ Universiteti “Kristal”

11.06.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Infermieri” është 
licensuar me Shkresë të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës Nr. 3890/1, datë 
01.12.2006 si program i ciklit të parë të studimi (3,5 vite akademike), 
ndryshuar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) Nr. 
289, datë 07.09.2009 (3 vite akademike). Programi i studimit është 
akredituar me kusht me UMASh Nr. 395, datë 26.11.2009 dhe ndryshuar 
me UMASh Nr. 186, datë 25.04.2011. 
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.  

SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 539, datë 
06.08.2014.

Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



171 16.06.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit Bachelor 
në “Mami”, ofruar nga Universiteti i 
Mjekësisë, Tiranë

16.06.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Mami” është licensuar 
me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 1037, date 02.07.2008. 
Ka përfunduar procesi i vlerësimit të jashtëm në kuadër të akreditimit të 
programit të studimit Bachelor në “Mami” dhe është në pritje të 
vendimmarrjes nga Bordi i Akreditimit. 

Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

172 16.06.2025
Kërkohet informacion me përshkrim: 
“Vërtetim i licensës të mësuesis”.          

16.06.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.   
 
Për sa më sipër, kërkesa juaj nuk është në kompetencat e ASCAL.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

173 18.06.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit Bachelor 
në “Psikologji” ofruar nga Universiteti 
“Luigj Gurakuqi”, Shkodër dhe Master 
profesional në “Orientim Profesional” ofruar 
nga Universiteti i Tiranës

19.06.2025

Ju informojmë se Universiteti i Tiranës është licensuar me Vendim të 
Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 207, datë 30.05.1957, është akredituar 
me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) Nr. 62, datë 21.09.2017 dhe 
është akredituar periodikisht me VBA Nr. 84, datë 27.10.2018 dhe me 
VBA Nr. 04, datë 27.01.2023, me kohëzgjatje 6 vite, me vlefshmëri deri 
më 26.01.2029.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



174 18.06.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Drejtësi”, ofruar nga 
SHLUJ “Justicia”

19.06.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Drejtësi” është 
licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 671, datë 
27.09.2006 si program i ciklit të parë të studimi (me kohëzgjatje 4 vite 
akademike), ndryshuar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës 
(UMASh) Nr. 103, datë 24.04.2009 (me kohëzgjatje 3 vite akademike). 
Programi i studimit është akredituar me UMASh Nr. 200, datë 09.04.2010 
me afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit në fuqi të asaj kohe. 
 
SHLUJ “Justicia” është mbyllur me VKM Nr. 70, datë 07.02.2018.

Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

175 18.06.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit Bachelor 
në “Psikologji” ofruar nga Universiteti 
“Luigj Gurakuqi”, Shkodër dhe Master 
Profesional në “Orientim Profesional” 
ofruar nga Universiteti i Tiranës

26.06.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Psikologji” është 
licensuar me shkresë të Ministrit të Arsimit dhe Sportit (MAS) Nr. 4276 
prot, datë 01.07.2004 dhe është akredituar me Vendim të Bordit të 
Akreditimit (VBA) Nr. 179, datë 13.12.2024 me kohëzgjatje 4 vite, 
vlefshmëri deri më 12.12.2028.

Programit të studimit Master Profesional në “Orientim Profesional” është 
licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 881, datë 
12.08.2009 dhe nuk ka kaluar proces vlerësimi në kuadër të akreditimit.

Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

176 18.06.2025
Kërkohet informacion me përshkrim: 
“Aplikim për informacion mbi procesin e 
licensimit të inxhinierëve mekanik”.          

26.06.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.    
 
Për sa më sipër, kërkesa juaj nuk është në kompetencat e ASCAL.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



177 22.06.2025

Kërkohet informacion me përshkrim: “Dua 
të vazhdoj masterin jashtë vendit. Më kanë 
kërkuar dy dokumente: 1.Dokument 
(vertetim) që mund të ndjek master; 2.Rang 
notash në degën përkatëse (min,max) 
Certificación de Acceso a Estudios de 
Másteres Oficiales en el País de Orige”.          
  

26.06.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.    
 
Për sa më sipër, kërkesa juaj nuk është në kompetencat e ASCAL.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

178 23.06.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Financë- Kontabilitet”, 
ofruar nga Kolegji Universitar “LOGOS”

26.06.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Financë- Kontabilitet” 
është licensuar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) 
Nr. 1, datë 06.01.2011, është akredituar me UMASh Nr. 282, datë 
04.07.2012 dhe është akredituar periodikisht me Vendim të Bordit të 
Akreditimit (VBA) Nr. 71, datë 04.10.2019 me kohëzgjatje 5 vite, me 
vlefshmëri deri më 30.09.2024.

Aktualisht, ka përfunduar procesi i akreditimit periodik i programit të 
studimit dhe pritet vendimmarrja nga Bordi i Akreditimit.

Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

179 30.06.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Infermieri e 
Përgjithshme” ofruar nga Kolegjet 
Profesionale, Private, Medicom



180 27.06.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Drejtësi”, ofruar nga 
SHLUJ “Universiteti Kristal”

07.07.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Drejtësi” është 
licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 761, datë 
06.12.2005 si program i ciklit të parë të studimi (Juridik, 3 vite 
akademike), është akredituar me kusht me Urdhër të Ministrit të Arsimit 
dhe Shkencës (UMASh) Nr. 76, datë 09.04.2009 (me emërtimin Drejtësi) 
dhe akredituar me UMASh Nr. 393, datë 29.07.2010. 
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.
SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.

Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

180 30.06.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Drejtësi”, ofruar nga 
SHLUJ “Universiteti Kristal”

07.07.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Drejtësi” është 
licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 761, datë 
06.12.2005 si program i ciklit të parë të studimi (Juridik, 3 vite 
akademike), është akredituar me kusht me Urdhër të Ministrit të Arsimit 
dhe Shkencës (UMASh) Nr. 76, datë 09.04.2009 (me emërtimin Drejtësi) 
dhe akredituar me UMASh Nr. 393, datë 29.07.2010. 
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.
SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.

Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



181 30.06.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Infermieri e 
Përgjithshme” ofruar nga Kolegjet 
Profesionale, Private, Medicom

07.07.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Infermieri e 
Përgjithshme” është licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave 
(VKM) Nr. 797, datë 22.07.2009 dhe është akredituar me Urdhër të 
Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) Nr. 422, datë 01.09.2011, me 
kohëzgjatje 6 vite sipas legjislacionit në fuqi të asaj kohe.

 
Kolegjeve Profesionale, Private, Medicom u është hequr licensa për 
ushtrimin e veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

182 09.07.2025

Kërkohet informacion me përshkrim: 
“Njëvlefshmëri diplome, certifikatë aksesi 
në master, certifikatë rangu notash që tregon 
sistemin e vleresimit në shqipëri me vulë nga 
institucioni”.          

31.07.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.    
 
Për sa më sipër, kërkesa juaj nuk është në kompetencat e ASCAL.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

183 10.07.2025
Kërkohet informacion me përshkrim: 
“Kërkesë për punësim në itali në bazë të 
diplomës së infermierisë”.          

31.07.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.    
 
Për sa më sipër, kërkesa juaj nuk është në kompetencat e ASCAL.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

184 11.07.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Infermieri”, ofruar nga 
SHLUJ Universiteti “Kristal”

31.07.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Infermieri” është 
licensuar me Shkresë të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës Nr. 3890/1, datë 
01.12.2006 si program i ciklit të parë të studimi (3,5 vite akademike), 
ndryshuar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) Nr. 
289, datë 07.09.2009 (3 vite akademike). Programi i studimit është 
akredituar me kusht me UMASh Nr. 395, datë 26.11.2009 dhe ndryshuar 
me UMASh Nr. 186, datë 25.04.2011. 
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.  

SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 539, datë 
06.08.2014.

Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



185 15.07.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Infermieri”, ofruar nga 
SHLUJ Universiteti “Kristal”

31.07.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Infermieri” është 
licensuar me Shkresë të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës Nr. 3890/1, datë 
01.12.2006 si program i ciklit të parë të studimi (3,5 vite akademike), 
ndryshuar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) Nr. 
289, datë 07.09.2009 (3 vite akademike). Programi i studimit është 
akredituar me kusht me UMASh Nr. 395, datë 26.11.2009 dhe ndryshuar 
me UMASh Nr. 186, datë 25.04.2011. 
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.  

SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 539, datë 
06.08.2014.

Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit. 

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

186 16.07.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të integruar të 
studim të ciklit të dytë Master i Shkencave 
në “Stomatologji”, ofruar nga Kolegji 
Universitar “REALD”

31.07.2025

Ju informojmë se programi i integruar i studimit Master i Shkencave në 
“Stomatologji”, ofruar nga Kolegji Universitar “Reald” është është 
riorganizuar me Urdhër të Ministrit të Arsimit, Sportit dhe Rinisë 
(UMASR) Nr. 259, datë 19.07.2021 nga program i integruar studimi 
Master i Shkencave në “Stomatologji dhe Proteza Dentare” në program të 
integruar studimi Master i Shkencave në “Stomatologji”, me 300 kredite 
(ECTS), kohëzgjatje normale 5 vite akademike.
 Programi i studimit është akredituar me Vendim të Bordit të Akreditimit 
(VBA) Nr. 130, datë 20.10.2023, me kohëzgjatje 2 vite, vlefshmëri deri 
më 19.10.2025.

Aktualisht, programi i studimit është në proces akreditimit periodik pranë 
ASCAL.

Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



187 16.07.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Drejtësi”, ofruar nga 
SHLUJ “Universiteti Kristal”

31.07.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Drejtësi” është 
licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 761, datë 
06.12.2005 si program i ciklit të parë të studimi (Juridik, 3 vite 
akademike), është akredituar me kusht me Urdhër të Ministrit të Arsimit 
dhe Shkencës (UMASh) Nr. 76, datë 09.04.2009 (me emërtimin Drejtësi) 
dhe akredituar me UMASh Nr. 393, datë 29.07.2010. 
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.
SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.

Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

188 19.07.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit Bachelor 
në “Matematikë” ofruar nga Universiteti 
“Luigj Gurakuqi”, Shkodër 

31.07.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Matematikë” është 
licensuar me Vendim të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (VMASh) Nr. 
4, datë 15.01.1999 dhe është akredituar me Vendim të Bordit të 
Akreditimit (VBA) Nr. 185, datë 13.12.2024 me kohëzgjatje 4 vite, 
vlefshmëri deri më 12.12.2028.

 Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

189 21.07.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të institucionit të arsimit të lartë 
Kolegji Universitar “Reald”

31.07.2025

Ju informojmë se Kolegji Universitar “Reald” është licensuar me Vendim 
të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 650, datë 14.09.2011, është 
akredituar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) Nr. 
327, datë 15.08.2013 me kohëzgjatje 6 vite sipas legjislacionit në fuqi të 
asaj kohe dhe është akredituar periodikisht me Vendim të Bordit të 
Akreditimit (VBA) Nr. 93, datë 20.10.2017 me kohëzgjatje 5 vite dhe 
akredituar periodikisht me VBA Nr. 81, datë 22.09.2023 me kohëzgjatje 5 
vite, vlefshmëri deri më 21.09.2028.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



190 22.07.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Financë”, ofruar nga 
SHLUJ Universiteti “Kristal”

31.07.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Financë” është 
licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 761, datë 
06.12.2005, është akredituar me kusht me Urdhër të Ministrit të Arsimit 
dhe Shkencës (UMASh) Nr. 395, datë 26.11.2009, ndryshuar me UMASh 
Nr. 186, datë 25.04.2011. 
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.
 
SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.

Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

191 23.07.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Drejtësi” ofruar nga 
Universiteti i Tiranës

01.08.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Drejtësi” është 
licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) nr. 423, datë 
08.06.2011 dhe nuk ka kaluar proces akreditimi. Me Urdhër të Ministrit të 
Arsimit, Sportit dhe Rinisë (UMASR) nr. 396, datë 22.07.2019 programi i 
studimit është riroganizuar nga Bachelor në “Drejtësi” në programi i 
integruar studimi Master i Shkencave në “Drejtësi”. Programi i integruar i 
studimit Master i Shekncave në “Drejtësi” aktualisht është në proces 
akreditimi.
Universiteti i Tiranës është licensuar me VKM Nr. 207, datë 30.05.1957 
është akredituar me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) nr. 62, datë 
21.09.2017 dhe është akredituar periodikisht me VBA nr. 84, datë 
27.10.2018 dhe me VBA nr. 04, datë 27.01.2023.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



192 01.08.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të integruar të 
studim të ciklit të parë Bachelor në 
“Inxhinieri Telekomunikacioni”, ofruar nga 
Kolegji Universitar “Instituti Kanadez i 
Teknologjisë”

01.08.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Inxhinieri 
Telekomunikacioni” ka ardhur si riorganizimin i programit të studimit 
Bachelor në “Inxhinieri Industriale”, miratuar me shkresë të Ministrit të 
Arsimit, Sportit dhe Rinisë Nr. 8482/1 datë 31.08.2018.

Programi i studimit eshte akredituar me Vendim të Bordit të Akreditimit 
(VBA) Nr. 38, datë 13.07.2018 dhe është akredituar periodikisht me VBA 
Nr. 135, datë 21.06.2025 me kohëzgjatje 4 vite, me vlefshmëri deri më 
20.06.2029.

Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

193 23.07.2025
Kërkohet informacion me përshkrim: 
“Listën e notave”.          

01.08.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.    
 
Për sa më sipër, kërkesa juaj nuk është në kompetencat e ASCAL.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

194 24.07.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të institucionit të arsimit të lartë 
Universiteti “Western Balkans”

01.08.2025

Ju informojmë se Universiteti “Western Balkans” është licensuar me 
Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 679, datë 10.11.2021 dhe 
është akredituar me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) Nr. 75, datë 
19.04.2024 me kohëzgjatje 6 vite, me vlefshmëri deri më 18.04.2030.
Programi i studimit Bachelor në “Inxhinieri Biomjekësore” është licensuar 
me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Sportit (UMAS) Nr. 422, datë 
14.07.2022 dhe është akredituar me VBA nr. 122, datë 20.06.2025, me 
kohëzgjatje 5 vite, me vlefshmëri deri më 19.06.2030.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



195 25.07.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Infermieri”, ofruar nga 
SHLUJ Universiteti “Kristal”

01.08.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Infermieri” është 
licensuar me Shkresë të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës Nr. 3890/1, datë 
01.12.2006 si program i ciklit të parë të studimi (3,5 vite akademike), 
ndryshuar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) Nr. 
289, datë 07.09.2009 (3 vite akademike). Programi i studimit është 
akredituar me kusht me UMASh Nr. 395, datë 26.11.2009 dhe ndryshuar 
me UMASh Nr. 186, datë 25.04.2011. 
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.  

SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 539, datë 
06.08.2014.

Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

196 25.07.2025
Kërkohet informacion me përshkrim: 
“Regjistim për kreditet në stomatologji”.  

01.08.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.    
 
Për sa më sipër, kërkesa juaj nuk është në kompetencat e ASCAL.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



197 28.07.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit Master i 
Shkencave në “E Drejtë Civile dhe 
Tregtare”, ofruar nga Kolegji Universitar 
“WISDOM”

18.08.2025

Ju informojmë se programi i studimit Master i Shkencave në “E Drejtë 
Civile dhe Tregtare” është licensuar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe 
Shkencës (UMASh) Nr. 241, datë 31.05.2011, është akredituar me kusht 
me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Sportit (UMAS) Nr. 356, datë 
25.09.2015, janë plotësuar kushtet e akreditimit me UMAS Nr. 236, datë 
09.05.2016 dhe është akredituar periodikisht me Vendim të Bordit të 
Akreditimit (VBA) Nr. 65, datë 26.05.2023.

Kolegji Universitar “WISDOM” është mbyllur me Vendim të Këshillit të 
Ministrave (VKM) Nr. 588, datë 25.09.2024.

Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

198 28.07.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Drejtësi”, ofruar nga 
SHLUJ “Universiteti Kristal”

18.08.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Drejtësi” është 
licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 761, datë 
06.12.2005 si program i ciklit të parë të studimi (Juridik, 3 vite 
akademike), është akredituar me kusht me Urdhër të Ministrit të Arsimit 
dhe Shkencës (UMASh) Nr. 76, datë 09.04.2009 (me emërtimin Drejtësi) 
dhe akredituar me UMASh Nr. 393, datë 29.07.2010. 
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.
SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.

Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

199 29.07.2025
Kërkohet informacion me përshkrim: 
“Kërkoj të kryej aplikim për regjistrim në 
arsimin e lartë”.

18.08.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.    
 
Për sa më sipër, kërkesa juaj nuk është në kompetencat e ASCAL.
  

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



200 29.07.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të institucionit të arsimit të lartë 
Universiteti “Western Balkans” dhe 
programit të studimit Bachelor në 
“Inxhinieri Biomjekësore”

18.08.2025

Ju informojmë se Universiteti “Western Balkans” është licensuar me 
Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 679, datë 10.11.2021 dhe 
është akredituar me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) Nr. 75, datë 
19.04.2024 me kohëzgjatje 6 vite, me vlefshmëri deri më 18.04.2030.
Programi i studimit Bachelor në “Inxhinieri Biomjekësore” është licensuar 
me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Sportit (UMAS) Nr. 422, datë 
14.07.2022 dhe është akredituar me VBA nr. 122, datë 20.06.2025, me 
kohëzgjatje 5 vite, me vlefshmëri deri më 19.06.2030.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

201 01.08.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të institucionit të arsimit të lartë 
Universiteti i Tiranës

18.08.2025

Ju informojmë se Universiteti i Tiranës është licensuar me Vendim të 
Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 207, datë 30.05.1957, është akredituar 
me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) Nr. 62, datë 21.09.2017 dhe 
është akredituar periodikisht me VBA Nr. 84, datë 27.10.2018 dhe me 
VBA Nr. 04, datë 27.01.2023  me kohëzgjatje 6 vite, vlefshmëri deri më 
26.01.2029.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

202 01.08.2026

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Financë”, ofruar nga 
SHLUJ Universiteti “Kristal”

18.08.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Financë” është 
licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 761, datë 
06.12.2005, është akredituar me kusht me Urdhër të Ministrit të Arsimit 
dhe Shkencës (UMASh) Nr. 395, datë 26.11.2009, ndryshuar me UMASh 
Nr. 186, datë 25.04.2011. 
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.
 
SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.

Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



203 05.08.2027

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Menaxhim Biznesi”, 
ofruar nga SHLUJ Universiteti “Kristal”

18.08.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Menaxhim Biznesi” 
është licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 761, datë 
6.12.2005, është akredituar me kusht me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe 
Shkencës (UMASh) Nr. 395, datë 26.11.2009, ndryshuar me UMASh Nr. 
186, datë 25.04.2011 dhe ndryshuar sërisht me UMASh Nr. 156, datë 
14.04.2012.
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.
 
SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.

Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

204 06.08.2025
Kërkohet informacion me përshkrim: 
“Diploma supplement mbi vlefshmërinë e 
diplomës për studime në USA”.          

18.08.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.    
 
Për sa më sipër, kërkesa juaj nuk është në kompetencat e ASCAL.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

205 06.08.2026
Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të institucionit të arsimit të lartë 
Kolegjet Profesionale, Private, Medicom

18.08.2025

Ju informojmë se Kolegjet Profesionale, Private, Medicom janë licensuar 
me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 797, datë 22.07.2009 
dhe janë akredituar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës 
(UMASh) Nr. 422, datë 01.09.2011, me kohëzgjatje 6 vite sipas 
legjislacionit në fuqi të asaj kohe.

 
Kolegjeve Profesionale, Private, Medicom u është hequr licensa për 
ushtrimin e veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



206 07.08.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Drejtësi”, ofruar nga 
SHLUJ Universiteti “Kristal”

19.08.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Drejtësi” është 
licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 761, datë 
06.12.2005 si program i ciklit të parë të studimi (Juridik, 3 vite 
akademike), është akredituar me kusht me Urdhër të Ministrit të Arsimit 
dhe Shkencës (UMASh) Nr. 76, datë 09.04.2009 (me emërtimin Drejtësi) 
dhe akredituar me UMASh Nr. 393, datë 29.07.2010. 
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.
SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.

Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

207 08.08.2026
Kërkohet informacion me përshkrim: 
“Diplomë listë notash, supliment notash”.          

19.08.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.    
 
Për sa më sipër, kërkesa juaj nuk është në kompetencat e ASCAL.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

208 08.08.2027

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Sociologji”, ofruar nga 
SHLUJ Universiteti “Kristal”

19.08.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Sociologji” është 
licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) 563, datë 
28.05.2009 dhe është akredituar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe 
Shkencës (UMASh) Nr. 420, datë 01.09.2011. Akreditimi i programit ka 
patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit në fuqi të asaj kohe.

 SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.

Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit. 

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



209 09.08.2025

Kërkohet informacion me përshkrim: 
“Kërkoj verifikimin dhe njohjen si student 
në programin Mjekesi e Pergjithshme pranë 
Universitetit Zoja e Këshillit të Mirë duke 
paraqitur dokumentacionin për vitin e parë 
të studimeve pasi nuk kam përfunduar ciklin 
e plotë”.          

19.08.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.    
 
Për sa më sipër, kërkesa juaj nuk është në kompetencat e ASCAL.
  

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

210 08.08.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Administrim Publik”, 
ofruar nga SHLUJ Universiteti “Kristal”

19.08.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Administrim Publik” 
është licensuar me shkresë të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (MASh) 
Nr. 3890/1 prot, datë 01.12.2006, është akredituar me kusht me Urdhër të 
Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) Nr. 239, datë 31.05.2011 dhe 
janë hequr kushtet e akreditimit me UMASh Nr. 265, datë 28.06.2013. 
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.
 
SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.

Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

211 11.08.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të integruar të 
studimit Master i Shkencave në 
“Stomatologji”, ofruar nga Universiteti i 
Mjekësisë, Tiranë

19.08.2025

Ju informojmë se programi i integruar i studimit Master i Shkencave në 
“Stomatologji” është licensuar me Dekret të Kuvendit Popullor të 
Republikës së Shqipërisë Nr. 2476, datë 03.06.1957 dhe është akredituar 
me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) Nr. 33, datë 14.05.2020, me 
kohëzgjatje 6 vite, me vlefshmëri deri më 13.05.2026. 

Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



212 13.08.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Drejtësi”, ofruar nga 
SHLUJ Universiteti “Kristal”

19.08.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Drejtësi” është 
licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 761, datë 
06.12.2005 si program i ciklit të parë të studimi (Juridik, 3 vite 
akademike), është akredituar me kusht me Urdhër të Ministrit të Arsimit 
dhe Shkencës (UMASh) Nr. 76, datë 09.04.2009 (me emërtimin Drejtësi) 
dhe akredituar me UMASh Nr. 393, datë 29.07.2010. 
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.
SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.

Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

213 15.08.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Infermieri”, ofruar nga 
SHLUJ Universiteti “Kristal”

19.08.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Infermieri” është 
licensuar me Shkresë të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës Nr. 3890/1, datë 
01.12.2006 si program i ciklit të parë të studimi (3,5 vite akademike), 
ndryshuar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) Nr. 
289, datë 07.09.2009 (3 vite akademike). Programi i studimit është 
akredituar me kusht me UMASh Nr. 395, datë 26.11.2009 dhe ndryshuar 
me UMASh Nr. 186, datë 25.04.2011. 
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.  

SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 539, datë 
06.08.2014.

Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



214 18.08.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Drejtësi”, ofruar nga 
SHLUJ Universiteti “Kristal”

19.08.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Drejtësi” është 
licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 761, datë 
06.12.2005 si program i ciklit të parë të studimi (Juridik, 3 vite 
akademike), është akredituar me kusht me Urdhër të Ministrit të Arsimit 
dhe Shkencës (UMASh) Nr. 76, datë 09.04.2009 (me emërtimin Drejtësi) 
dhe akredituar me UMASh Nr. 393, datë 29.07.2010. 
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.
SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.

Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

215 18.08.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të dytë Master i Shkencave në “Mësuesi në 
Biologji për Arsimin e Mesëm e të Lartë” 
ofruar nga Universiteti i Tiranës

19.08.2025

Ju informojmë se programi i studimit Master i Shkencave në “Mësuesi në 
Biologji për Arsimin e Mesëm e të Lartë” është licensuar me Vendim të 
Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 1397, datë 17.10.2008 dhe nuk ka 
kaluar proces akreditimi.
Universiteti i Tiranës është licensuar me VKM Nr. 207, datë 30.05.1957 
është akredituar me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) nr. 62, datë 
21.09.2017 dhe është akredituar periodikisht me VBA nr. 84, datë 
27.10.2018 dhe me VBA nr. 04, datë 27.01.2023 me kohëzgjatje 6 vite, 
vlefshmëri deri më 26.01.2029.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



216 19.08.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të integruar të 
studimit të ciklit të dytë Master i Shkencave 
në “Mjekësi”, ofruar nga Universiteti 
Katolik “Zoja e Këshillit të Mirë”

25.08.2025

Ju informojmë se programi i intergruar i studimit Master i Shkencave në 
“Mjekësi” është licensuar me Vendim të Keshillit të Ministrave (VKM) 
567, datë 27.08.2004, ështe akredituar me Urdhër të Ministrit të Arsimit 
dhe Sportit (UMAS) Nr. 337, datë 16.09.2015 dhe është akredituar 
periodikisht me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) Nr. 59, datë 
26.05.2023, me kohëzgjatje 5 vite, vlefshmëri deri më 25.05.2028.  

Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

217 24.08.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit Bachelor 
në “Financë” ofruar nga Universiteti “Ismail 
Qemali”, Vlorë

25.08.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Financë” është 
licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 124, datë 
17.02.2010 dhe është akredituar me Vendim të Bordit të Akreditimit 
(VBA) Nr. 21, datë 19.02.2021 me kohëzgjatje 3 vite, vlefshmëri deri më 
30.09.2024.

Aktualisht, programi i studimit është në proces të akreditimit periodik.

Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

218 26.08.2025

Kërkohet informacion me përshkrim: “Jam 
prindi i nxënses _____ e cila ka mbaruar 
klasën e 9 tek shkolla Gjon Buzuku dhe 
dëshira e saj është që klasën e 10 ta bëj në 
një nga këto 2 gjimnaze Sami Frashëri dhe 
Ismail Qemali”.          

27.08.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.    
 
Për sa më sipër, kërkesa juaj nuk është në kompetencat e ASCAL.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



219 01.09.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Teknika Laboratorike 
Dentare” ofruar nga Universiteti “Aldent”

01.09.2025

Ju informojmë se Universiteti “Aldent” është licensuar me Vendim të 
Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 673, datë 27.09.2006 është akredituar 
me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Sportit (UMAS) Nr. 111, datë 
11.03.2016 dhe është akredituar periodikisht me Vendim të Bordit të 
Akreditimit (VBA) Nr. 114, datë 15.12.2017 dhe me VBA nr. 01, datë 
27.01.2023 me kohëzgjatje 5 vite, vlefshmëri deri më 26.01.2028.
Programi i studimit Bachelor në “Teknika Laboratorike Dentare” është 
licensuar me VKM Nr. 673, datë 27.09.2006 me emërtimin “Laborant 
dentar” dhe ka ndryshuar emërtimin nga Bachelor “Laborant dentar” në 
Bachelor “Teknika Laboratorike Dentare” me UMAS Nr. 478, datë 
16.12.2015. Programi i studimit Bachelor në “Teknika Laboratorike 
Dentare” është akredituar me UMAS Nr. 102, datë 08.03.2016 dhe 
akredituar periodikisht me VBA Nr. 99, datë 23.09.2023.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

220 28.08.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Psikologji”, ofruar nga 
Kolegji Universitar “WISDOM”

01.09.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Psikologji” është 
licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 254, datë 
27.02.2008, është akredituar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe 
Shkencës (UMASh) Nr. 188, datë 25.04.2011 dhe është akredituar 
periodikisht me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) Nr. 56, datë 
10.07.2017 dhe me VBA Nr. 43, datë 12.03.2021 me kohëzgjatje 5 vite, 
vlefshmëri deri më 30.09.2026. 

Kolegji Universitar “WISDOM” është mbyllur me Vendim të Këshillit të 
Ministrave (VKM) Nr. 588, datë 25.09.2024.

Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

221 31.08.2025
Kërkohet informacion me përshkrim: “Jam 
licensuar në mësuesi arsim fillor në vitin 
2024 dua të marr dokumentin e licensës

01.09.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.    
 
Për sa më sipër, kërkesa juaj nuk është në kompetencat e ASCAL.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



222 01.09.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Drejtësi”, ofruar nga 
SHLUJ Universiteti “Kristal”

01.09.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Drejtësi” është 
licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 761, datë 
06.12.2005 si program i ciklit të parë të studimi (Juridik, 3 vite 
akademike), është akredituar me kusht me Urdhër të Ministrit të Arsimit 
dhe Shkencës (UMASh) Nr. 76, datë 09.04.2009 (me emërtimin Drejtësi) 
dhe akredituar me UMASh Nr. 393, datë 29.07.2010. 
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.
SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.

Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

223 01.09.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Gjuhë dhe Letërsi 
Angleze”, ofruar nga Kolegji Universitar 
“Bedër”

02.09.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Gjuhë dhe Letërsi 
Angleze” është licensuar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës 
(UMASh) Nr. 18, datë 19.01.2012, është akredituar me UMASh Nr. 223, 
datë 04.06.2013 me kohëzgjatje 6 vite sipas legjislacionit në fuqi të asaj 
kohe dhe është akredituar periodikisht me Vendim të Bordit të Akreditimit 
(VBA) Nr. 26, datë 12.04.2019 dhe me VBA Nr. 132, datë 21.06.2025 me 
kohëzgjatje 4 vite, vlefshmëri deri më 20.06.2029. 
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



224 02.09.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Infermieri” ofruar nga 
Shkolla e Lartë “Nëna Mbretëresh 
Geraldinë”

03.09.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Infermieri” është 
licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 1133, datë 
05.08.2008, si program i ciklit të parë të studimit me emërtimin “Infermier 
i Përgjithshëm” dhe është kryer një proces vlerësimi në kuadër të 
akreditimit të programit të studimit me emërtimin Bachelor në 
“Infermieri”, për të cilin ka vetëm një Vendim të Këshillit të Akreditimit 
(VKA) Nr. 428, datë 11.01.2013.   

Shkollës së Lartë “Nëna Mbretëresh Geraldinë” i është hequr licensa për 
ushtrimin e veprimtarisë me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 
539, datë 06.08.2014.

Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

225 02.09.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të integruar të 
studimit të ciklit të dytë Master i Shkencave 
në “Arkitekturë”, ofruar nga Kolegji  
“Pavarësia Vlorë”

03.09.2025

Ju informojmë se programi i integruar i studimit Master i Shkencave në 
“Arkitekturë” është licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) 
Nr. 279, datë 12.03.2009 dhe nuk ka kaluar proces akreditimi.

Kolegjit Universitar “Pavarësia Vlorë” i është hequr licensa për ushtrimin 
e veprimtarisë me VKM Nr. 703, datë 6.12.2023.

Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit. 

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



226 02.09.2025

Kërkohet  informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit  
të parë Bachelor në “Drejtësi”, ofruar nga 
SHLUJ Universiteti “Kristal”

03.09.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Drejtësi” është 
licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 761, datë 
06.12.2005 si program i ciklit të parë të studimi (Juridik, 3 vite 
akademike), është akredituar me kusht me Urdhër të Ministrit të Arsimit 
dhe Shkencës (UMASh) Nr. 76, datë 09.04.2009 (me emërtimin Drejtësi) 
dhe akredituar me UMASh Nr. 393, datë 29.07.2010. 
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.
SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.

Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

227 03.09.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të integruar të 
studimit të ciklit të dytë Master i Shkencave 
në “Farmaci”, ofruar nga Shkolla e Lartë 
Universitare Jopublike (SHLUJ) 
Universiteti “Kristal”

03.09.2025

Ju informojmë se programi i integruar i studimit Master i Shkencave në 
“Farmaci” është licensuar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës 
(UMASh) Nr. 104, datë 24.04.2009 (programi ka ardhur si ndryshim i 
programit të studimit Farmaci 3 vite, në program të integruar studimi 
Farmaci 5 vite).
Programi i integruar i studimit Farmaci 5 vite është akredituar me UMASh 
Nr. 393, datë 29.07.2010. Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 
6 vite sipas legjislacionit në fuqi të asaj kohe.
 
SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 539, datë 
06.08.2014.

Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

228 04.09.2025

Kërkohet informacion me përshkrim: 
“Kërkoj një vërtetim për njohjen e 
vlefshmërisë së diplomës së shkollës së 
mesme”.           

08.09.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.    
 
Për sa më sipër, kërkesa juaj nuk është në kompetencat e ASCAL. 

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



229 04.09.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të integruar të 
studimit të ciklit të dytë Master i Shkencave 
në “Farmaci”, ofruar nga Shkolla e Lartë 
Universitare Jopublike (SHLUJ) 
Universiteti “Kristal”

08.09.2025

Ju informojmë se programi i integruar i studimit Master i Shkencave në 
“Farmaci” është licensuar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës 
(UMASh) Nr. 104, datë 24.04.2009 (programi ka ardhur si ndryshim i 
programit të studimit Farmaci 3 vite, në program të integruar studimi 
Farmaci 5 vite).
Programi i integruar i studimit Master i Shkencave në “Farmaci” është 
akredituar me UMASh Nr. 393, datë 29.07.2010. Akreditimi i programit 
ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit në fuqi të asaj kohe.
 
SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 539, datë 
06.08.2014.

Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

11.09.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Drejtësi”, ofruar nga 
Shkolla e Lartë Private “Vitrina”

19.09.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Drejtësi”, ofruar nga 
Shkolla e Lartë Private “Vitrina” është licensuar me Vendim të Këshillit të 
Ministrave (VKM) nr. 608, datë 06.05.2009 dhe është akredituar me 
Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) nr. 56, datë 
06.02.2013. Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas 
legjislacionit në fuqi të asaj kohe.
Shkollës së Lartë Private “Vitrina”, i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM nr. 539, datë 06.08.2014.

Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



230 15.09.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Drejtësi”, ofruar nga 
SHLUJ Universiteti “Kristal”

23.09.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Drejtësi” është 
licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 761, datë 
06.12.2005 si program i ciklit të parë të studimi (Juridik, 3 vite 
akademike), është akredituar me kusht me Urdhër të Ministrit të Arsimit 
dhe Shkencës (UMASh) Nr. 76, datë 09.04.2009 (me emërtimin Drejtësi) 
dhe akredituar me UMASh Nr. 393, datë 29.07.2010. 
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.
SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.

Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

231 15.09.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Drejtësi”, ofruar nga 
SHLUJ Universiteti “Kristal”

23.09.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Drejtësi” është 
licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 761, datë 
06.12.2005 si program i ciklit të parë të studimi (Juridik, 3 vite 
akademike), është akredituar me kusht me Urdhër të Ministrit të Arsimit 
dhe Shkencës (UMASh) Nr. 76, datë 09.04.2009 (me emërtimin Drejtësi) 
dhe akredituar me UMASh Nr. 393, datë 29.07.2010. 
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.
SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.

Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

232 16.09.2025
Kërkohet informacion me përshkrim: “Më 
duhet fatura për të vazhduar me pagesën”.           

23.09.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.     
 
Nëse ju duhet informacion mbi licensimin dhe akreditimin e universitetit 
dhe të programit të studimit që keni ndjekur, mund të aplikoni në një 
shërbim të ri .

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



233 18.09.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Drejtësi”, ofruar nga 
Shkolla e Lartë Private “Vitrina”

23.09.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Drejtësi”, ofruar nga 
Shkolla e Lartë Private “Vitrina” është licensuar me Vendim të Këshillit të 
Ministrave (VKM) nr. 608, datë 06.05.2009 dhe është akredituar me 
Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) nr. 56, datë 
06.02.2013. Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas 
legjislacionit në fuqi të asaj kohe.
Shkollës së Lartë Private “Vitrina”, i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM nr. 539, datë 06.08.2014.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

234 19.09.2025
Kërkohet informacion me përshkrim: 
“Dëshiroj të verifikoj vlefshmërin e 
matrikullimit të diplomës time”.           

23.09.2025

ASCAL, ju informon në lidhje me licensimin dhe akreditimin e 
programeve të studimit dhe institucioneve të arsimit të lartë.     
 
Nëse ju duhet informacion mbi licensimin dhe akreditimin e universitetit 
dhe të programit të studimit që keni ndjekur, mund të aplikoni në një 
shërbim të ri .

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

235 19.09.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të institucionit të arsimit të lartë 
Kolegjet Profesionale, Private, Medicom

23.09.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Infermieri e 
Përgjithshme” dhe Kolegjet Profesionale, Private, Medicom janë licensuar 
me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 797, datë 22.07.2009 
dhe janë akredituar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës 
(UMASh) Nr. 422, datë 01.09.2011, me kohëzgjatje 6 vite sipas 
legjislacionit në fuqi të asaj kohe.
Kolegjeve Profesionale, Private, Medicom u është hequr licensa për 
ushtrimin e veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



236 22.09.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “E Drejtë Biznesi”, 
ofruar nga Kolegji Universitar “Qiriazi”

23.09.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “E Drejtë Biznesi” është 
licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) nr. 258, datë 
27.02.2008, është akredituar me kusht me Urdhër të Ministrit të Arsimit 
dhe Shkencës (UMASh) Nr. 369, datë 21.11.2009, është bërë një vlerësim 
programi në kuadër të heqjes së kushteve për të cilin ka vetem një Vendim 
të Këshillit të Akreditimit (VBA) nr. 89, datë 03.09.2010 dhe është 
akredituar me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) nr. 107, datë 
02.11.2019.
Me Urdhër të Ministrit të Arsimi, Sportit dhe Rinisë (UMASR) nr. 215, 
datë 03.07.2020, ndryshuar me UMASR nr. 289, datë 17.09.2020, 
programi i studimit është riorganizuar nga Bachelor në “E Drejtë Biznesi” 
në program të integruar studimit Master i Shkencave në “Drejtësi”.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

237 22.09.2025
Kërkohet informacion me përshkrim: 
“Informacion për kreditet

24.09.2025

ASCAL, është institucioni përgjegjës për vlerësimin e jashtëm të cilësisë 
për akreditimin e parë dhe periodik të institucioneve të arsimit të lartë dhe 
të programeve të studimit që ato ofrojnë. 

Sa më sipër, kërkesa juaj nuk është në kompetencat e ASCAL.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

238 22.09.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Inxhinieri 
Mekatronike” ofruar nga Universiteti Privat 
“Albanian University” 

24.09.2025

 ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Inxhinieri 
Mekatronike” është licensuar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe 
Shkencës (UMASh) nr. 488, datë 04.10.2011, është akredituar me kusht 
me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Sportit (UMAS) nr. 436, atë 
25.08.2016, akredituar me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) nr. 51, 
datë 10.07.2017 dhe akredituar periodikisht me VBA nr. 38, datë 
12.03.2021 dhe VBA nr. 107, datë 20.06.2025. Institucionet e interesuara 
mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve zyrtare për
hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



239 23.09.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të institucionit të arsimit të lartë 
Shkolla e Lartë Universitare Jopublike 
(SHLUJ) “Medikadent”

24.09.2025

Ju informojmë SHLUJ “Medikadent” është licensuar me Vendim të 
Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 674, datë 27.09.2006 dhe është 
akredituar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) Nr. 
210, datë 12.05.2011, me kohëzgjatje 6 vite sipas legjislacionit në fuqi të 
asaj kohe. 
SHLUJ “Medikadent” i është hequr licenca për ushtrimin e veprimtarisë 
me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014. 
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

240 23.09.2025
Kërkohet informacion me përshkrim: 
“Kreditet e fituara sipas programit 
mësimor”.        

24.09.2025

ASCAL, është institucioni përgjegjës për vlerësimin e jashtëm të cilësisë 
për akreditimin e parë dhe periodik të institucioneve të arsimit të lartë dhe 
të programeve të studimit që ato ofrojnë. 
Sa më sipër, kërkesa juaj nuk është në kompetencat e ASCAL.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

241 23.09.2025
Kërkohet informacion me përshkrim: 
“Kërkoj një kopje të licensës për mësuese”. 

25.09.2025

ASCAL, është institucioni përgjegjës për vlerësimin e jashtëm të cilësisë 
për akreditimin e parë dhe periodik të institucioneve të arsimit të lartë dhe 
të programeve të studimit që ato ofrojnë. 
Sa më sipër, kërkesa juaj nuk është në kompetencat e ASCAL.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

242 23.09.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të integruar të 
studimit të ciklit të dytë Master i Shkencave 
në “Mjekësi e Përgjithshme” ofruar nga 
Universiteti i Mjekësisë, Tiranë

25.09.2025

Ju informojmë se programi i integruar i studimit Master i Shkencave në 
“Mjekësi e Përgjithshme” është licensuar me Dekret të Kuvendit Popullor 
të Republikës së Shqipërisë nr. 2476, datë 03.06.1957, Vendim të Këshillit 
të Ministrave (VKM) nr. 48, datë 23.01.2013 dhe është akredituar me 
Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) nr. 34, datë 14.05.2020, me 
kohëzgjatje 6 vite, vlefshmëri deri më 13.05.2026.
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

243 23.09.2025

Kërkohet informacion me përshkrim: 
“Kërkoj ekuivalentimin e diplomës së 
lëshuar nga Akademia e Sigurisë për 
përfundimin e studimeve 3 vjecare,  në vitin 
2001 - 2004  me atë të sistemit Bachelor, 
duke qënë se diploma është marrë para 
sistemit të Bolonjës”.           

25.09.2025

ASCAL, është institucioni përgjegjës për vlerësimin e jashtëm të cilësisë 
për akreditimin e parë dhe periodik të institucioneve të arsimit të lartë dhe 
të programeve të studimit që ato ofrojnë. 

Sa më sipër, kërkesa juaj nuk është në kompetencat e ASCAL.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



244 23.09.2025

Kërkohet informacion me përshkrim: “A 
mundem që me bachelorin në "Teknologji 
Informacioni dhe Komunikimi" të ndjek  
"Master i Shkencave në Mësuesi Informatike 
për arsimin e mesëm të lartë" pranë 
Fakultetit të Shkencave të Natyrës për tu 
punësuar si mësues Informatike në të 
ardhmen?”.           

25.09.2025

ASCAL, është institucioni përgjegjës për vlerësimin e jashtëm të cilësisë 
për akreditimin e parë dhe periodik të institucioneve të arsimit të lartë dhe 
të programeve të studimit që ato ofrojnë. 

Sa më sipër, kërkesa juaj nuk është në kompetencat e ASCAL
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245 24.09.2025

Kërkohet informacion për licensimi dhe 
akreditimin e institucionit të arsimit të lartë 
Shkolla e Lartë Universitare Jopublike 
(SHLUJ) “Universiteti Kristal”.   

25.09.2025

Ju informojmë se SHLUJ “Universiteti Kristal” është licensuar me 
Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 761, datë 06.12.2005, është 
kryer një proces vlerësimi në kuadër të akreditimit institucional për të cilin 
ka vetem një Vendim të Këshillit të Akreditimit (VKA) nr. 481, datë 
03.05.2013.
SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.
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246 24.09.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të dytë Master Profesional në “Infermieri 
Klinike”, ofruar nga Shkolla e Lartë Private 
“Universiteti Planetar i Tiranës”

25.09.2025

ASCAL, është institucioni përgjegjës për vlerësimin e jashtëm të cilësisë 
për akreditimin e parë dhe periodik të institucioneve të arsimit të lartë dhe 
të programeve të studimit që ato ofrojnë. 

Sa më sipër, ju informojmë se programi i studimit Master Profesional në 
“Infermieri Klinike” është licensuar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe 
Shkencës (UMASh) nr. 220, datë 29.05.2012 dhe është akredituar me 
UMASh nr. 249, datë 12.06.2013. Akreditimi i programit ka patur afat 
vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit në fuqi të asaj kohe. 

SHLP “Universiteti Planetar i Tiranës” i është hequr licensa për ushtrimin 
e veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.
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247 24.09.2025

Kërkohet informacion për akreditimin e 
institucionit të arsimit të lartë Shkolla e 
Lartë Universitare Jopublike (SHLUJ) 
“Universiteti Kristal”.   

25.09.2025

Ju informojmë se SHLUJ “Universiteti Kristal” është licensuar me 
Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 761, datë 06.12.2005, është 
kryer një proces vlerësimi në kuadër të akreditimit institucional për të cilin 
ka vetem një Vendim të Këshillit të Akreditimit (VKA) nr. 481, datë 
03.05.2013.
SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014
Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.
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248 25.09.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit Bachelor 
në “Financë- Bankë”, ofruar nga institucioni 
privat i arsimit të lartë “Shkolla e Lartë 
Amerikane e Tiranës”

25.09.2025

Ju informojmë se “Shkolla e Lartë Amerikane e Tiranës” është licensuar 
me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) nr. 259, datë 27.02.2008 dhe 
është akredituar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) 
nr. 209, datë 12.05.2011.

Programi i studimit Bachelor në “Financë- Bankë”, është licensuar me 
VKM nr. 259, datë 27.02.2008 dhe është akredituar me UMASh Nr. 404, 
datë 18.08.2011. Akreditimi ka patur afat vlefshmërie 6 vite, sipas 
legjislacionit në fuqi të asaj kohe.

“Shkollës së Lartë Amerikane të Tiranës” i është hequr licensa për 
ushtrimin e veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.

Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit. 
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249 25.09.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Teknologji 
Informacioni”, ofruar nga SHLUJ 
Universiteti “Kristal”

26.09.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Teknologji 
Informacioni” është licensuar me shkresë të Ministrit të Arsimit dhe 
Shkencës nr. 3890/1 prot, datë 01.12.2006, është akredituar me kusht me 
Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) Nr. 239, datë 
31.05.2011 dhe janë hequr kushtet e akreditimit me UMASh nr. 247, datë 
11.06.2013. Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas 
legjislacionit në fuqi të asaj kohe.
Në lidhje me të dhënat e diplomës suaj dhe vlefshmërinë e saj, ju bëjmë 
me dije se nuk është në kompetencat e ASCAL.

SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.

Institucionet e interesuara mund t’i drejtohen ASCAL përmes kontakteve 
zyrtare për hollësi ose informacione të detajuara në lidhje me akreditimin e 
institucioneve dhe programeve të studimit.
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250 26.09.2025

Kërkohet informacion për akreditimin e 
institucionit të arsimit të lartë Universiteti 
“Western Balkans” dhe të programit të 
studimit Bachelor në “Fizioterapi”. 

02.10.2025

Ju informojmë se Universiteti “Western Balkans” është licensuar me 
Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) nr. 679, datë 10.11.2021 dhe 
është akredituar me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) nr. 75, datë 
19.04.2024 me kohëzgjatje 6 vite, me vlefshmëri deri më 18.04.2030.
Programi i studimit të ciklit të parë Bachelor në “Fizioterapi” është 
licensuar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Sportit (MAS) nr. 420, 
datë 14.07.2022. Aktualisht, programi ndodhet në proces akreditimi dhe 
është në pritje të vendimmarrjes nga Bordi i Akreditimit.
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251 02.10.2025

Kërkohet informacion për akreditimin e 
programit të studimit Bachelor në 
“Inxhinieri Elektronike”, ofruar nga Shkolla 
e Lartë Private “Vitrina”. 

02.10.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Inxhinieri 
Elektronike”, ofruar nga Shkolla e Lartë Private “Vitrina”, është licensuar 
me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) nr. 608, datë 06.05.2009 dhe 
është akredituar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) 
nr. 56, datë 06.02.2013. Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 
vite sipas legjislacionit në fuqi të asaj kohe.
Shkollës së Lartë Private “Vitrina”, i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM nr. 539, datë 06.08.2014.
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252 29.09.2025

Kërkohet informacion për akreditimin e 
programit të studimit Bachelor në “Gjuhë 
Angleze”, ofruar nga Shkolla e Lartë Private 
“Vitrina”. 

06.10.2025

ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Gjuhë Angleze”, ofruar 
nga Shkolla e Lartë Private “Vitrina”, është licensuar me Urdhër të 
Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) nr. 177, datë 26.04.2012 dhe 
nuk ka kaluar asnjë proces akreditimi.

Shkollës së Lartë Private “Vitrina”, i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) nr. 539, datë 
06.08.2014.
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253 29.09.2025

Kërkohet informacion për akreditimin e 
programit të studimit Bachelor në “Drejtësi”, 
ofruar nga Shkolla e Lartë Universitare 
Jopublike (SHLUJ) “Universiteti Kristal”. 

06.10.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Drejtësi” është 
licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 761, datë 
06.12.2005 si program i ciklit të parë të studimi (Juridik, 3 vite 
akademike), është akredituar me kusht me Urdhër të Ministrit të Arsimit 
dhe Shkencës (UMASh) Nr. 76, datë 09.04.2009 (me emërtimin Drejtësi) 
dhe akredituar me UMASh Nr. 393, datë 29.07.2010. 
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.
SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.
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254 30.09.2025

Kërkohet informacion për akreditimin e 
programit të studimit Master i Shkencave në 
“Financa Publike dhe Administrim Publik”, 
ofruar nga Kolegji Universitar “Pavarësia 
Vlorë”.  

06.10.2025

Ju informojmë se programi i studimit i ciklit të dytë Master i Shkencave në 
“Financa Publike dhe Administrim Publik”, është licensuar me Urdhër të 
Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) nr. 388, datë 10.08.2011 dhe 
nuk ka kaluar proces akreditimi.

Kolegjit Universitar “Pavarësia Vlorë” i është hequr licensa për ushtrimin 
e veprimtarisë me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM ) nr. 703, datë 
6.12.2023.
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255 02.10.2025

Kërkohet  informacion për akreditimin e 
Universitetit të Sporteve të Tiranës ku ju 
keni ndjekur programin e studimit “Mësues i 
Edukimit Fizik”.

10.10.2025

Ju informojmë se Universiteti i Sporteve të Tiranës është licensuar me 
Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) nr. 123 datë 17.02.2010, është 
akredituar me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) nr. 64, datë 
21.09.2017 dhe është akredituar periodikisht me VBA nr. 02, datë 
07.01.2022 me kohëzgjatje 6 vite, vlefshmëri deri më 06.01.2028.
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256 06.10.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të institucionit të arsimit të lartë 
Universiteti “Western Balkans” dhe 
programit të studimit Bachelor në 
“Fizioterapi”

13.10.2025

Ju informojmë se Universiteti “Western Balkans” është licensuar me 
Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) nr. 679, datë 10.11.2021 dhe 
është akredituar me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) nr. 75, datë 
19.04.2024 me kohëzgjatje 6 vite, me vlefshmëri deri më 18.04.2030.
Programi i studimit të ciklit të parë Bachelor në “Fizioterapi” është 
licensuar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Sportit (MAS) nr. 420, 
datë 14.07.2022. Aktualisht, programi ndodhet në proces akreditimi dhe 
është në pritje të vendimmarrjes nga Bordi i Akreditimit.
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257 07.10.2025

Kërkohet informacion për akreditimin e 
institucionit të arsimit të lartë Universiteti 
“Western Balkans” dhe të programit të 
studimit Bachelor në “Fizioterapi”. 

13.10.2025

Ju informojmë se Universiteti “Western Balkans” është licensuar me 
Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) nr. 679, datë 10.11.2021 dhe 
është akredituar me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) nr. 75, datë 
19.04.2024 me kohëzgjatje 6 vite, me vlefshmëri deri më 18.04.2030.
Programi i studimit të ciklit të parë Bachelor në “Fizioterapi” është 
licensuar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Sportit (MAS) nr. 420, 
datë 14.07.2022. Aktualisht, programi ndodhet në proces akreditimi dhe 
është në pritje të vendimmarrjes nga Bordi i Akreditimit.
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258 06.10.2025

Kërkohet informacion për akreditimin e 
institucionit të arsimit të lartë Universiteti 
“Western Balkans” dhe të programit të 
studimit Bachelor në “Fizioterapi”. 

13.10.2025

Ju informojmë se Universiteti “Western Balkans” është licensuar me 
Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) nr. 679, datë 10.11.2021 dhe 
është akredituar me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) nr. 75, datë 
19.04.2024 me kohëzgjatje 6 vite, me vlefshmëri deri më 18.04.2030.
Programi i studimit të ciklit të parë Bachelor në “Fizioterapi” është 
licensuar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Sportit (MAS) nr. 420, 
datë 14.07.2022. Aktualisht, programi ndodhet në proces akreditimi dhe 
është në pritje të vendimmarrjes nga Bordi i Akreditimit.
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259 06.10.2025

Kërkohet informacion për akreditimin e 
institucionit të arsimit të lartë Universiteti 
“Western Balkans” dhe të programit të 
studimit Bachelor në “Fizioterapi”. 

13.10.2025

Ju informojmë se Universiteti “Western Balkans” është licensuar me 
Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) nr. 679, datë 10.11.2021 dhe 
është akredituar me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) nr. 75, datë 
19.04.2024 me kohëzgjatje 6 vite, me vlefshmëri deri më 18.04.2030.
Programi i studimit të ciklit të parë Bachelor në “Fizioterapi” është 
licensuar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Sportit (MAS) nr. 420, 
datë 14.07.2022. Aktualisht, programi ndodhet në proces akreditimi dhe 
është në pritje të vendimmarrjes nga Bordi i Akreditimit.
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260 10.10.2025

Kërkohet informacion për akreditimin e 
programit të studimit Bachelor në 
“Elektronikë”, ofruar nga Shkolla e Lartë 
Universitare Jopublike (SHLUJ) 
“Universiteti Kristal”.  

13.10.2025

Ju informojmë se programi i studimit të ciklit të parë Bachelor në 
“Elektronikë”, është licensuar me shkresë të Ministrit të Arsimit dhe 
Shkencës nr. 3890/1 prot, datë 01.12.2006, është akredituar me kusht me 
Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) nr. 395, datë 
26.11.2009 dhe ndryshuar me UMASh nr. 186, datë 25.04.2011. 
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.

SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) nr. 539, datë 
06.08.2014.
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261 15.10.2025

Kërkohet informacion për akreditimin e 
programit të studimit Bachelor në 
“Psikologji”, ofruar nga Universiteti i New 
York-ut në Tiranë. 

16.10.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Psikologji”, është 
licensuar me Urdhër të Ministrit të Arsimit, Sportit dhe Rinisë (UMASR) 
nr. 209, datë 03.07.2020 dhe është akredituar me Vendim të Bordit të 
Akreditimit (VBA) nr. 44, datë 13.01.2024 me kohëzgjatje 2 vite, me 
vlefshmëri deri më 12.01.2026.

Aktualisht, programi i studimit Bachelor në “Psikologji” është në proces 
akreditimi periodik.
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262 01.10.2025

Kërkohet informacion për akreditimin e 
programit të studimit Bachelor në 
“Menaxhim Biznesi”, ofruar nga Shkolla e 
Lartë Universitare Jopublike (SHLUJ) 
“Universiteti Kristal”.  

23.10.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Menaxhim Biznesi” 
është licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 761, datë 
6.12.2005, është akredituar me kusht me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe 
Shkencës (UMASh) Nr. 395, datë 26.11.2009, ndryshuar me UMASh Nr. 
186, datë 25.04.2011 dhe ndryshuar sërisht me UMASh Nr. 156, datë 
14.04.2012.
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.
 
SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.
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263 01.10.2025

Kërkohet informacion me përshkrim: 
“Kërkoj vërtetimin për kreditet e fituara në 
procesin e edukimit në vazhdim për 
profesionistët  e shëndetësisë”.            

23.10.2025

ASCAL, është institucioni përgjegjës për vlerësimin e jashtëm të cilësisë 
për akreditimin e parë dhe periodik të institucioneve të arsimit të lartë dhe 
të programeve të studimit që ato ofrojnë. 

Sa më sipër, kërkesa juaj nuk është në kompetencat e ASCAL.
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264 02.10.2025
Kërkohet informacion me përshkrim: 
“Vërtetim nga ASCK për kreditet, për 
rinovim license”.            

23.10.2025

ASCAL, është institucioni përgjegjës për vlerësimin e jashtëm të cilësisë 
për akreditimin e parë dhe periodik të institucioneve të arsimit të lartë dhe 
të programeve të studimit që ato ofrojnë. 

Sa më sipër, kërkesa juaj nuk është në kompetencat e ASCAL.
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265 01.10.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Drejtësi”, ofruar nga 
SHLUJ Universiteti “Kristal”

23.10.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Drejtësi” është 
licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) nr. 761, datë 
06.12.2005 si program i ciklit të parë të studimi (Juridik, 3 vite 
akademike), është akredituar me kusht me Urdhër të Ministrit të Arsimit 
dhe Shkencës (UMASh) nr. 76, datë 09.04.2009 (me emërtimin Drejtësi) 
dhe akredituar me UMASh nr. 393, datë 29.07.2010. 
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.

SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM nr. 539, datë 06.08.2014.
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266 03.10.2025

Kërkohet informacion për akreditimin e 
programit të studimit Bachelor në “Drejtësi”, 
ofruar nga Shkolla e Lartë Universitare 
Jopublike (SHLUJ) “Universiteti Kristal”. 

23.10.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Drejtësi” është 
licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) nr. 761, datë 
06.12.2005 si program i ciklit të parë të studimi (Juridik, 3 vite 
akademike), është akredituar me kusht me Urdhër të Ministrit të Arsimit 
dhe Shkencës (UMASh) nr. 76, datë 09.04.2009 (me emërtimin Drejtësi) 
dhe akredituar me UMASh nr. 393, datë 29.07.2010. 
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.

SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM nr. 539, datë 06.08.2014.
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267 03.10.2025

Kërkohet informacion për akreditimin e 
institucionit të arsimit të lartë Shkolla e 
Lartë Universitare Jopublike (SHLUJ) 
“Universiteti Kristal”.   

23.10.2025

Ju informojmë se SHLUJ “Universiteti Kristal” është licensuar me 
Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 761, datë 06.12.2005, është 
kryer një proces vlerësimi në kuadër të akreditimit institucional për të cilin 
ka vetem një Vendim të Këshillit të Akreditimit (VKA) nr. 481, datë 
03.05.2013.
SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.
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268 03.10.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Administrim Publik”, 
ofruar nga SHLUJ Universiteti “Kristal”

23.10.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Administrim Publik” 
është licensuar me shkresë të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (MASh) 
nr. 3890/1 prot, datë 01.12.2006, është akredituar me kusht me Urdhër të 
Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) nr. 239, datë 31.05.2011 dhe 
janë hequr kushtet e akreditimit me UMASh nr. 265, datë 28.06.2013.
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.

SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) nr. 539, datë 
06.08.2014.
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269 03.10.2025

Kërkohet informacion për akreditimin e 
programit të studimit Bachelor në “Shkenca 
Politike”, ofruar nga Shkolla e Lartë Private 
“Vitrina”. 

23.10.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Shkenca Politike”, 
ofruar nga Shkolla e Lartë Private “Vitrina”, është licensuar me Vendim të 
Këshillit të Ministrave (VKM) nr. 608, datë 06.05.2009 dhe është 
akredituar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) nr. 
56, datë 06.02.2013. Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 
vite sipas legjislacionit në fuqi të asaj kohe.
Shkollës së Lartë Private “Vitrina”, i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM nr. 539, datë 06.08.2014.
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270 06.10.2025

Kërkohet informacion për akreditimin e 
institucionit të arsimit të lartë Universiteti 
“Western Balkans” dhe të programit të 
studimit Bachelor në “Teknik Laboratori”. 

23.10.2025

Ju informojmë se Universiteti “Western Balkans” është licensuar me 
Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) nr. 679, datë 10.11.2021 dhe 
është akredituar me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) nr. 75, datë 
19.04.2024 me kohëzgjatje 6 vite, me vlefshmëri deri më 18.04.2030.
Programi i studimit të ciklit të parë Bachelor në “Teknik Laboratori” është 
licensuar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Sportit (UMAS) nr. 441, 
datë 20.07.2022 dhe është në proces akreditimi. 
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271 07.10.2025

Kërkohet informacion për akreditimin e 
programit të studimit Bachelor në 
“Infermieri e Përgjithshme”, ofruar nga 
Shkolla e Lartë Private (SHLP) “Universiteti 
Planetar i Tiranës”.  

23.10.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Infermieri e 
Përgjithshme” është licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave 
(VKM) 911, datë 26.08.2009 dhe është akredituar me Urdhër të Ministrit 
të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) nr. 328, datë 07.08.2012. Akreditimi i 
programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit në fuqi të 
asaj kohe. 

SHLP “Universiteti Planetar i Tiranës” i është hequr licensa për ushtrimin 
e veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.
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272 07.10.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit Bachelor 
në “Financë”, ofruar nga Kolegji Universitar 
“REALD”

23.10.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Financë” është 
licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) nr. 650, datë 
14.09.2011, është akredituar me kusht me Urdhër të Ministrit të Arsimit 
dhe Sportit (UMAS) nr. 403, datë 26.07.2016 dhe akredituar periodikisht 
me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) nr. 163, datë 14.09.2024, me 
kohëzgjatje 4 vite, me vlefshmëri deri më 13.09.2028.
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09.10.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Shkenca Politike”, 
ofruar nga Shkolla e Lartë Private “Vitrina”

29.10.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Shkenca Politike”, 
ofruar nga Shkolla e Lartë Private “Vitrina”, është licensuar me Vendim të 
Këshillit të Ministrave (VKM) nr. 608, datë 06.05.2009 dhe është 
akredituar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) nr. 
56, datë 06.02.2013. Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 
vite sipas legjislacionit në fuqi të asaj kohe.

Shkollës së Lartë Private “Vitrina”, i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM nr. 539, datë 06.08.2014.
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273 12.10.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Drejtësi”, ofruar nga 
SHLUJ “Justiniani I” dhe programit të 
studimit të ciklit të dytë Master i Shkencave 
në “E Drejtë Publike dhe Ndërkombëtare” 
me profil E Drejtë Penale, ofruar nga 
Universiteti Europian i 
            Tiranës

30.10.2025

Ju informojmë se programi i studimit të ciklit të parë Bachelor në 
“Drejtësi”, ofruar nga Shkolla e Lartë Universitare Jopublike (SHLUJ) 
“Justiniani I”, është licensuar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe 
Shkencëa (UMASh) nr. 121, datë 12.05.2009 (programi ka ardhur si 
ndryshim nga Bachelor me kohëzgjatje 4 vite në Bachelor me kohëzgjatje 
3 vite) dhe është akredituar me UMASh nr. 228, datë 22.07.2009. 
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.

SHLUJ “Justiniani I” i është hequr licensa për ushtrimin e veprimtarisë me 
Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 539, datë 06.08.2014.

Programi i studimit të ciklit të dytë Master i Shkencave në “E Drejtë 
Publike dhe Ndërkombëtare” me profile: a. E Drejtë Penale; b. E Drejtë 
Publike dhe Kushtetuese; c. E Drejtë Ndërkombëtare dhe Europiane, 
ofruar nga Universiteti Europian i Tiranës, ka ardhur si riorganizim i 
programit të studimit nga Master i Shkencave në “E Drejtë Publike 
Ndërkombëtare” në Master i Shkencave në “E Drejtë Penale dhe 
Ndërkombëtare” me profile: E Drejtë Penale, E Drejtë Publike dhe 
Kushtetuese, E Drejtë Ndërkombëtare dhe Europiane, me UMASh nr. 
496, datë 07.10.2011 dhe ndryshuar me Urdhër të Ministrit të Arsimit, 
Sportit dhe Rinisë (UMASR) nr. 607, datë 04.12.2017 (për një saktësim 
në emërtimin e programit).
Programi i studimit është akredituar me UMASh nr. 68, datë 14.02.2011 
me emërtimin Master i Shkencave “E Drejtë Publike Ndërkombëtare”, 
është akredituar me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) nr. 35, datë 
13.07.2018 me emërtimin Master i Shkencave në “E Drejtë Publike dhe 
Ndërkombëtare” me profile: a. E Drejtë Penale; b. E Drejtë Publike dhe 
Kushtetuese; c. E Drejtë Ndërkombëtare dhe Europiane dhe është 
akredituar periodikisht me VBA nr. 205, datë 14.12.2024 me kohtëzgjatje 
4 vite, me vlefshmëri deri të 13.12.2028.
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274 11.10.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit Master i 
Shkencave në “Infermieri” me profil 
Infermieristikë në Kirurgji, ofruar nga 
Universiteti “Western Balkans”

30.10.2025

Ju informojmë se programi i studimit të ciklit të dytë Master i Shkencave 
në “Infermieri” me profile: “Infermieristikë në Pediatri”, “Infermieristikë 
në Kirurgji”, “Infermieristikë në Kujdesin Intensiv”, “Infermieristikë në 
Urgjencë”, “Infermieristikë në Obsetrikë dhe Gjinekologji”, është 
licensuar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Sportit (UMAS) nr. 586, 
datë 04.10.2022 dhe është akredituar me Vendim të Bordit të Akreditimit 
(VBA) nr. 153, datë 14.09.2024, me kohëzgjatje 4 vite, me vlefshmëri deri 
më 13.09.2028.
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275 10.10.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit Master i 
Shkencave në “Infermieri” me profil 
Infermieristikë në Kirurgji, ofruar nga 
Universiteti “Western Balkans”

30.10.2025

Ju informojmë se programi i studimit të ciklit të dytë Master i Shkencave 
në “Infermieri” me profile: “Infermieristikë në Pediatri”, “Infermieristikë 
në Kirurgji”, “Infermieristikë në Kujdesin Intensiv”, “Infermieristikë në 
Urgjencë”, “Infermieristikë në Obsetrikë dhe Gjinekologji”, është 
licensuar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Sportit (UMAS) nr. 586, 
datë 04.10.2022 dhe është akredituar me Vendim të Bordit të Akreditimit 
(VBA) nr. 153, datë 14.09.2024, me kohëzgjatje 4 vite, me vlefshmëri deri 
më 13.09.2028.
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276 15.10.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Inxhinieri Elektronike”, 
ofruar nga Shkolla e Lartë Private “Vitrina”

29.10.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Inxhinieri 
Elektronike”, ofruar nga Shkolla e Lartë Private “Vitrina”, është licensuar 
me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) nr. 608, datë 06.05.2009 dhe 
është akredituar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) 
nr. 56, datë 06.02.2013. Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 
vite sipas legjislacionit në fuqi të asaj kohe.

Shkollës së Lartë Private “Vitrina”, i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM nr. 539, datë 06.08.2014.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



277 22.10.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit Bachelor 
në “Mësuesi për arsimin fillor”, ofruar nga 
Shkolla e Lartë Private “Universiteti 
Planetar i Tiranës”

27.10.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Mësuesi për arsimin 
fillor” është licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) nr. 
911, datë 26.08.2009 dhe është akredituar me Urdhër të Ministrit të 
Arsimit dhe Shkencës (UMASh) nr. 328, datë 07.08.2012. Akreditimi i 
programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit në fuqi të 
asaj kohe.   

SHLP “Universiteti Planetar i Tiranës” i është hequr licensa për ushtrimin 
e veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.
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278 09.10.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të integruar të 
studimit të ciklit të dytë Master i Shkencave 
në “Stomatologji”, ofruar nga Shkolla e 
Lartë Universitare Jopublike (SHLUJ) 
Universiteti “Kristal”

27.10.2025

Ju informojmë se programi i integruar i studimit Master i Shkencave në 
“Stomatologji”, është licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave 
(VKM) nr. 761, datë 06.12.2005 dhe është akredituar me Urdhër të 
Ministrit të Asimit dhe Shkencës (UMASh) nr. 326, datë 12.07.2011. 
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.
 
SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM nr. 539, datë 06.08.2014.
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279 09.10.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Psikologji Shkollore”, 
ofruar nga SHLUJ “Universiteti Kristal”

23.10.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Psikologji Shkollore” 
është licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 1134, 
datë 05.08.2008 dhe është akredituar me Urdhër të Ministrit të Arsimit 
dhe Shkencës (UMASh) Nr. 552, datë 14.11.2011. Akreditimi i programit 
ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit në fuqi të asaj kohe.

SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.
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280 13.10.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të institucionit të arsimit të lartë, 
Universiteti i Mjekësisë, Tiranë

03.11.2025

Ju informojmë se Universiteti i Mjekësisë, Tiranë është licensuar me 
Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) nr. 48, datë 23.01.2013, është 
akredituar me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) nr. 69, datë 
21.09.2017 me kohëzgjatje 5 vite, me vlefshmëri deri më 30.09.2022 dhe 
është akredituar periodikisht me VBA nr. 03, datë 27.01.2023 me 
kohëzgjatje 6 vite, me vlefshmëri deri më 29.01.2029.
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281 14.10.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Shkenca Politike”, 
ofruar nga Universiteti i Tiranës

03.11.2025

Ju informojmë se programi i studimit të ciklit të parë Bachelor në 
“Shkenca Politike”, është licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave 
(VKM) nr. 560, datë 12.08.2005 dhe është akredituar me Vendim të 
Bordit të Akreditimit (VBA) nr. 175, datë 25.11.2023, me kohëzgjatje 5 
vite, vlefshmëri deri më 24.11.2028.         
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282 14.10.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Administrim Biznes” 
ofruar nga Universiteti i Elbasanit 
“Aleksandër Xhuvani”

03.11.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Administrim Biznes” 
është licensuar me Vendim të Ministrit të Arsimit dh Shkencës (VMASh) 
nr. 61, datë 07.05.1999 dhe është akredituar me Vendim të Bordit të 
Akreditimit (VBA) nr. 197, datë 15.12.2023, me kohëzgjatje 4 vite, 
vlefshmëri deri më 14.12.2027.
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283 16.10.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të dytë Master profesional në “Inxhinieri 
Ndërtimi” ofruar nga Universiteti Politeknik 
i Tiranës

03.11.2025
Ju informojmë se programi i studimit Master profesional në “Inxhinieri 
Ndërtimi”, është licensuar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës 
(UMASh) nr. 597, datë 09.12.2011 dhe nuk ka kaluar proces akreditimi.
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284 16.10.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Mësuesi për Arsimin 
Fillor”, ofruar nga SHLUJ Universiteti 
“Kristal”

03.11.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Mësuesi për Arsimin 
Fillor” është licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) nr. 
795, datë 22.07.2009 dhe është akredituar me Urdhër të Ministrit të 
Arsimit dhe Shkencës (UMASh) nr. 486, datë 18.10.2012. Akreditimi i 
programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit në fuqi të 
asaj kohe.
SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM nr. 539, datë 06.08.2014.
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285 17.10.2025
Kërkohet informacion me përshkrim: 
“Kërkesë për pajisjen me licensë”.             

03.11.2025

ASCAL, është institucioni përgjegjës për vlerësimin e jashtëm të cilësisë 
për akreditimin e parë dhe periodik të institucioneve të arsimit të lartë dhe 
të programeve të studimit që ato ofrojnë. 

Sa më sipër, kërkesa juaj nuk është në kompetencat e ASCAL.  
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286 18.10.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të institucionit të arsimit të lartë 
Universiteti “Western Balkans” dhe 
programit të studimit Bachelor në “Teknik 
Imazherie”

03.11.2025

Ju informojmë se Universiteti “Western Balkans” është licensuar me 
Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) nr. 679, datë 10.11.2021 dhe 
është akredituar me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) nr. 75, datë 
19.04.2024 me kohëzgjatje 6 vite, me vlefshmëri deri më 18.04.2030.
Programi i studimit të ciklit të parë Bachelor në “Teknik Imazherie” është 
licensuar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Sportit (UMAS) nr. 439, 
datë 20.07.2022. Aktualisht, programi i studimit është në proces 
akreditimi, në pritje të vendimmarrjes nga Bordi i Akreditimit.        
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287 18.10.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të institucionit të arsimit të lartë 
Universiteti “Western Balkans” dhe 
programit të studimit Bachelor në “Teknik 
Imazherie”

03.11.2025

Ju informojmë se Universiteti “Western Balkans” është licensuar me 
Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) nr. 679, datë 10.11.2021 dhe 
është akredituar me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) nr. 75, datë 
19.04.2024 me kohëzgjatje 6 vite, me vlefshmëri deri më 18.04.2030.
Programi i studimit të ciklit të parë Bachelor në “Teknik Imazherie” është 
licensuar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Sportit (UMAS) nr. 439, 
datë 20.07.2022. Aktualisht, programi i studimit është në proces 
akreditimi, në pritje të vendimmarrjes nga Bordi i Akreditimit.        

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

288 20.10.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të institucionit të arsimit të lartë 
Universiteti “Western Balkans” dhe 
programit të studimit Bachelor në “Teknik 
Laboratori”

03.11.2025

Ju informojmë se Universiteti “Western Balkans” është licensuar me 
Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) nr. 679, datë 10.11.2021 dhe 
është akredituar me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) nr. 75, datë 
19.04.2024 me kohëzgjatje 6 vite, me vlefshmëri deri më 18.04.2030.
Programi i studimit të ciklit të parë Bachelor në “Teknik Laboratori” është 
licensuar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Sportit (UMAS) nr. 441, 
datë 20.07.2022. Aktualisht, programi i studimit është në proces 
akreditimi, në pritje të vendimmarrjes nga Bordi i Akreditimit.
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289 30.10.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Drejtësi”, ofruar nga 
SHLUJ Universiteti “Kristal”

03.11.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Drejtësi” është 
licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) nr. 761, datë 
06.12.2005 si program i ciklit të parë të studimi (Juridik, 3 vite 
akademike), është akredituar me kusht me Urdhër të Ministrit të Arsimit 
dhe Shkencës (UMASh) nr. 76, datë 09.04.2009 (me emërtimin Drejtësi) 
dhe akredituar me UMASh nr. 393, datë 29.07.2010. 
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.

SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM nr. 539, datë 06.08.2014.
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290 03.11.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Sociologji”, ofruar nga 
SHLUJ Universiteti “Kristal”

03.11.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Sociologji” është 
licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) nr. 563, datë 
28.05.2009 dhe është akredituar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe 
Shkencës (UMASh) nr. 420, datë 01.09.2011. Akreditimi i programit ka 
patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit në fuqi të asaj kohe.
SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM nr. 539, datë 06.08.2014.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

291 28.10.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit Bachelor 
në “Financë- Bankë”, ofruar nga institucioni 
privat i arsimit të lartë “Shkolla e Lartë 
Amerikane e Tiranës”

04.11.2025

Ju informojmë se “Shkolla e Lartë Amerikane e Tiranës” është licensuar 
me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) nr. 259, datë 27.02.2008 dhe 
është akredituar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) 
nr. 209, datë 12.05.2011.

Programi i studimit Bachelor në “Financë- Bankë”, është licensuar me 
VKM nr. 259, datë 27.02.2008 dhe është akredituar me UMASh Nr. 404, 
datë 18.08.2011. Akreditimi ka patur afat vlefshmërie 6 vite, sipas 
legjislacionit në fuqi të asaj kohe.

“Shkollës së Lartë Amerikane të Tiranës” i është hequr licensa për 
ushtrimin e veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.
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292 20.10.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të institucionit të arsimit të lartë 
Universiteti “Western Balkans” dhe 
programit të studimit Bachelor në “Teknik 
Laboratori”

07.11.2025

Ju informojmë se Universiteti “Western Balkans” është licensuar me 
Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) nr. 679, datë 10.11.2021 dhe 
është akredituar me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) nr. 75, datë 
19.04.2024 me kohëzgjatje 6 vite, me vlefshmëri deri më 18.04.2030.
Programi i studimit të ciklit të parë Bachelor në “Teknik Laboratori” është 
licensuar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Sportit (UMAS) nr. 441, 
datë 20.07.2022 dhe është në proces akreditimi.
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293 20.10.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të institucionit të arsimit të lartë 
Universiteti “Western Balkans” dhe 
programit të studimit Bachelor në “Teknik 
Imazherie”

07.11.2025

Ju informojmë se Universiteti “Western Balkans” është licensuar me 
Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) nr. 679, datë 10.11.2021 dhe 
është akredituar me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) nr. 75, datë 
19.04.2024 me kohëzgjatje 6 vite, me vlefshmëri deri më 18.04.2030.
Programi i studimit të ciklit të parë Bachelor në “Teknik Imazherie” është 
licensuar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Sportit (UMAS) nr. 439, 
datë 20.07.2022 dhe është në proces akreditimi.
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294 20.10.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Psikologji”, ofruar nga 
Shkolla e Lartë Private “Vitrina”

07.11.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Psikologji”, ofruar nga 
Shkolla e Lartë Private “Vitrina”, është licensuar me Urdhër të Ministrit të 
Arsimit dhe Shkencës (UMASh) nr. 11, datë 17.01.2012 dhe nuk ka 
kaluar proces akreditimi.
Shkollës së Lartë Private “Vitrina”, i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) nr. 539, datë 
06.08.2014.
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295 21.10.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Financë- Bankë”, 
ofruar nga Shkolla e Lartë Private “Vitrina”

07.11.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Financë- Bankë”, 
ofruar nga Shkolla e Lartë Private “Vitrina”, është licensuar me Vendim të 
Këshillit të Ministrave (VKM) nr. 608, datë 06.05.2009 dhe është 
akredituar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) nr. 
56, datë 06.02.2013. Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 
vite, sipas legjislacionit në fuqi të asaj kohe. 
Shkollës së Lartë Private “Vitrina”, i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) nr. 539, datë 
06.08.2014.
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296 22.10.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Laborant i Lartë 
Dentar”, ofruar nga Shkolla e Lartë 
Universitare Jopublike “Medikadent”

07.11.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Laborant i Lartë 
Dentar”, ofruar nga SHLUJ “Medikadent”, është licensuar me Vendim të 
Këshillit të Ministrave (VKM) nr. 674, datë 27.09.2006 dhe është 
akredituar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) nr. 
359, datë 26.07.2011. Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 
vite, sipas legjislacionit në fuqi të asaj kohe.  
SHLUJ “Medikadent”, i është hequr licensa për ushtrimin e veprimtarisë 
me VKM nr. 539, datë 06.08.2014.
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297 21.10.2025

Kërkohet informacion me përshkrim: “Kam 
mbaruar arsimin e mesëm në greqi dhe 
kërkoj të vazhdoj studimet në një nga 
universitetet në Shqipëri dhe dua të bëj 
njohjen e diplomës së shkollës së nmesme”.             

07.11.2025

ASCAL, është institucioni përgjegjës për vlerësimin e jashtëm të cilësisë 
për akreditimin e parë dhe periodik të institucioneve të arsimit të lartë dhe 
të programeve të studimit që ato ofrojnë. 

Sa më sipër, kërkesa juaj nuk është në kompetencat e ASCAL.  
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298 22.10.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit Bachelor 
në “Drejtësi”, ofruar nga institucioni privat i 
arsimit të lartë “Shkolla e Lartë Amerikane e 
Tiranës”

07.11.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Drejtësi”, është 
licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) nr. 259, datë 
27.02.2008 dhe është akredituar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe 
Shkencës (UMASh) nr. 423, datë 01.09.2011. Akreditimi ka patur afat 
vlefshmërie 6 vite, sipas legjislacionit në fuqi të asaj kohe.

“Shkollës së Lartë Amerikane të Tiranës” i është hequr licensa për 
ushtrimin e veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.
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299 23.10.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Menaxhim Turizëm” 
me profil “Menaxhim Turizëm Arkeologjik” 
ofruar nga Universiteti “Aleksandër 
Moisiu”, Durrës

10.11.2025

Ju informojmë se Universiteti “Aleksandër Moisiu”, Durrës është 
licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) nr. 801, datë 
20.12.2005, është akredituar me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) 
nr. 10, datë 07.04.2017 dhe është akredituar periodikisht me VBA nr. 18, 
datë 24.03.2022 me kohëzgjatje 4 vite, vlefshmëri deri më 23.03.2026. 
Aktualisht, Universiteti “Aleksandër Moisiu”, Durrës ka aplikuar për 
akreditim periodik institucional.
Programi i studimit Bachelor në “Menaxhim Turizëm” me profil 
“Menaxhim Turizëm Arkeologjik”, është licensuar me VKM nr. 685, datë 
25.08.2010 dhe nuk ka kaluar proces akreditimi.  
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300 23.10.2025

Kërkohet informacion për akreditimin e 
institucionit të arsimit të lartë Shkolla e 
Lartë Universitare Jopublike “Universiteti 
Kristal”

10.11.2025

Ju informojmë se SHLUJ “Universiteti Kristal” është licensuar me 
Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 761, datë 06.12.2005, është 
kryer një proces vlerësimi në kuadër të akreditimit institucional për të cilin 
ka vetem një Vendim të Këshillit të Akreditimit (VKA) nr. 481, datë 
03.05.2013.
SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.
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301 24.10.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të institucionit të arsimit të lartë 
Kolegjet Profesionale, Private, Medicom

10.11.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Infermieri e 
Përgjithshme” dhe Kolegjet Profesionale, Private, Medicom janë licensuar 
me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) nr. 797, datë 22.07.2009 dhe 
janë akredituar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) 
nr. 422, datë 01.09.2011, me kohëzgjatje 6 vite sipas legjislacionit në fuqi 
të asaj kohe.

Kolegjeve Profesionale, Private, Medicom u është hequr licensa për 
ushtrimin e veprimtarisë me VKM nr. 539, datë 06.08.2014.
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302 24.10.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Psikologji e 
Përgjithshme” ofruar nga Universiteti Privat 
“Albanian University” filali Berat

10.11.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Psikologji e 
Përgjithshme”, ofruar nga Universiteti Privat “Albanian University” filiali 
Berat, është licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) nr. 
697, datë 18.06.2009 dhe është akredituar me Urdhër të Ministrit të 
Arsimit dhe Shkencës (UMASh) nr. 274, datë 02.07.2013, me kohëzgjatje 
6 vite sipas legjislacionit në fuqi të asaj kohe.
Filialit të Beratit të Universitetit Privat “Albanian University”, i është 
pezulluar veprimtaria me VKM nr. 540, datë 06.08.2014.
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303 24.10.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të institucionit të arsimit të lartë 
Kolegjet Profesionale, Private, Medicom

10.11.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Infermieri e 
Përgjithshme” dhe Kolegjet Profesionale, Private, Medicom janë licensuar 
me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) nr. 797, datë 22.07.2009 dhe 
janë akredituar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) 
nr. 422, datë 01.09.2011, me kohëzgjatje 6 vite sipas legjislacionit në fuqi 
të asaj kohe.
Kolegjeve Profesionale, Private, Medicom u është hequr licensa për 
ushtrimin e veprimtarisë me VKM nr. 539, datë 06.08.2014.

Kthyer Përgjigje Pa pagesë



304 24.10.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të institucionit të arsimit të lartë 
Shkolla e Lartë “Nëna Mbretëresh 
Geraldinë”

10.11.2025

Ju informojmë se Shkolla e Lartë “Nëna Mbretëresh Geraldinë” është 
licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) nr. 1133, datë 
05.08.2008 dhe është kryer një proces vlerësimi në kuadër të akreditimit 
institucional, për të cilin ka vetëm një Vendim të Këshillit të Akreditimit 
(VKA) nr. 489, datë 03.06.2013.   

Shkollës së Lartë “Nëna Mbretëresh Geraldinë” i është hequr licensa për 
ushtrimin e veprimtarisë me VKM nr. 539, datë 06.08.2014.
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305 24.10.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Drejtësi”, ofruar nga 
Shkolla e Lartë Universitare Jopublike 
(SHLUJ) “Justiniani I” 

10.11.2025

Ju informojmë se programi i studimit të ciklit të parë Bachelor në 
“Drejtësi”, ofruar nga Shkolla e Lartë Universitare Jopublike (SHLUJ) 
“Justiniani I”, është licensuar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe 
Shkencës (UMASh) nr. 121, datë 12.05.2009 (programi ka ardhur si 
ndryshim nga Bachelor me kohëzgjatje 4 vite në Bachelor me kohëzgjatje 
3 vite) dhe është akredituar me UMASh nr. 228, datë 22.07.2009. 
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.
SHLUJ “Justiniani I” i është hequr licensa për ushtrimin e veprimtarisë me 
Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) Nr. 539, datë 06.08.2014.
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306 25.10.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Inxhinieri Ndërtimi”, 
ofruar nga Shkolla e Lartë Private “Vitrina”

10.11.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Inxhinieri Ndërtimi”, 
ofruar nga Shkolla e Lartë Private “Vitrina”, është licensuar me Urdhër të 
Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) nr. 381, datë 05.08.2011 dhe 
nuk ka kaluar proces akreditimi.
Shkollës së Lartë Private “Vitrina”, i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) nr. 539, datë 
06.08.2014.
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307 26.10.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Informatikë 
Ekonomike” ofruar nga Kolegji Universitar 
“TBU”

10.11.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Informatikë 
Ekonomike” është licensuar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Sportit 
(UMAS) nr. 341, datë 06.07.2023 dhe është brenda afateve ligjore për 
akreditim. 
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308 27.10.2025

Kërkohet informacion me përshkrim: 
“Aplikim për numrin e krediteve sepse më 
ka skaduar licenca. Dua të bëj një 
rilicensim.”.             

10.11.2025

ASCAL, është institucioni përgjegjës për vlerësimin e jashtëm të cilësisë 
për akreditimin e parë dhe periodik të institucioneve të arsimit të lartë dhe 
të programeve të studimit që ato ofrojnë. 

Sa më sipër, kërkesa juaj nuk është në kompetencat e ASCAL.  
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309 27.10.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Psikologji Shkollore”, 
ofruar nga SHLUJ “Universiteti Kristal”

10.11.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Psikologji Shkollore” 
është licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM)  nr. 1134, 
datë 05.08.2008 dhe është akredituar me Urdhër të Ministrit të Arsimit 
dhe Shkencës (UMASh) nr. 552, datë 14.11.2011. Akreditimi i programit 
ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit në fuqi të asaj kohe.

SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.
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310 28.10.2025
Kërkohet informacion me përshkrim: 
“Deklarate e vlerës së diplomës së maturës 
shtetërore me apopstille elektronik”.              

10.11.2025

ASCAL, është institucioni përgjegjës për vlerësimin e jashtëm të cilësisë 
për akreditimin e parë dhe periodik të institucioneve të arsimit të lartë dhe 
të programeve të studimit që ato ofrojnë. 

Sa më sipër, kërkesa juaj nuk është në kompetencat e ASCAL.  
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311 29.10.2025

Kërkohet informacion me përshkrim: 
“Kërkesë për sqarimin e nivelit akadamik të 
diplomës universitare. A është e 
barazvlefshme me një diplomë Master 
Perfundim i studimeve viti 2003”.             

10.11.2025

ASCAL, është institucioni përgjegjës për vlerësimin e jashtëm të cilësisë 
për akreditimin e parë dhe periodik të institucioneve të arsimit të lartë dhe 
të programeve të studimit që ato ofrojnë. 

Sa më sipër, kërkesa juaj nuk është në kompetencat e ASCAL.  

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

312 29.10.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Drejtësi”, ofruar nga 
SHLUJ Universiteti “Kristal”

10.11.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Drejtësi” është 
licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) nr. 761, datë 
06.12.2005 si program i ciklit të parë të studimi (Juridik, 3 vite 
akademike), është akredituar me kusht me Urdhër të Ministrit të Arsimit 
dhe Shkencës (UMASh) nr. 76, datë 09.04.2009 (me emërtimin Drejtësi) 
dhe akredituar me UMASh nr. 393, datë 29.07.2010. 
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.

SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM nr. 539, datë 06.08.2014.
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313 29.10.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të institucionit të arsimit të lartë 
Universiteti “Western Balkans” dhe 
programit të studimit Bachelor në “Teknik 
Laboratori”

10.11.2025

Ju informojmë se Universiteti “Western Balkans” është licensuar me 
Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) nr. 679, datë 10.11.2021 dhe 
është akredituar me Vendim të Bordit të Akreditimit (VBA) nr. 75, datë 
19.04.2024 me kohëzgjatje 6 vite, me vlefshmëri deri më 18.04.2030.
Programi i studimit të ciklit të parë Bachelor në “Teknik Laboratori” është 
licensuar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Sportit (UMAS) nr. 441, 
datë 20.07.2022. Aktualisht, programi i studimit është në proces 
akreditimi, në pritje të vendimmarrjes nga Bordi i Akreditimit.
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314 30.10.2025

Kërkohet informacion me përshkrim: 
“Dëshiroj të kem informacion mbi numrin 
total të krediteve të mia. Jam mjeke 
stomatologe”.              

10.11.2025

ASCAL, është institucioni përgjegjës për vlerësimin e jashtëm të cilësisë 
për akreditimin e parë dhe periodik të institucioneve të arsimit të lartë dhe 
të programeve të studimit që ato ofrojnë. 

Sa më sipër, kërkesa juaj nuk është në kompetencat e ASCAL.  

Kthyer Përgjigje Pa pagesë

315 30.10.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Infermieri”, ofruar nga 
SHLUJ “Universiteti Kristal”

10.11.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Infermieri” është 
licensuar me shkresë të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh)  nr. 
3890/1 prot, datë 01.12.2006 (Infermieri 3,5 vite) dhe është ndryshuar me 
Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) nr. 289, datë 
07.09.2009 (Infermieri 3 vite).
Programi i studimit është akredituar me kusht me UMASh nr. 395, datë 
26.11.2009 dhe është ndryshuar akreditimi me UMASh nr. 186, datë 
25.04.2011. 
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.

SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.
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316 30.10.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Financë”, ofruar nga 
SHLUJ “Universiteti Kristal”

10.11.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Financë” është 
licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM)  nr. 761, datë 
06.12.2005, është akredituar me kusht me Urdhër të Ministrit të Arsimit 
dhe Shkencës (UMASh) nr. 395, datë 26.11.2009 dhe ndryshuar 
akreditimi me UMASh nr. 186, datë 25.04.2011. Akreditimi i programit 
ka patur afat vlefshmërie 6 vite, sipas legjislacionit në fuqi të asaj kohe.

SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.
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317 04.11.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të dytë Master Profesional në “Menaxhim 
dhe Administrim i Arsimit”, ofruar nga 
Shkolla e Lartë Private e Edukimit

10.11.2025

Ju informojmë se programi i studimit Master Profesional në “Menaxhim 
dhe Administrim i Arsimit” është licensuar me Vendim të Këshillit të 
Ministrave (VKM)  nr. 830, datë 29.07.2009 dhe është akredituar me 
Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) nr. 42, datë 
06.02.2012. Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite, sipas 
legjislacionit në fuqi të asaj kohe. 

Shkollës së Lartë Private të Edukimit i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.
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318 04.11.2025
Kërkohet informacion me përshkrim: 
“Kërkesë për njohje kreditesh”.               

10.11.2025

ASCAL, është institucioni përgjegjës për vlerësimin e jashtëm të cilësisë 
për akreditimin e parë dhe periodik të institucioneve të arsimit të lartë dhe 
të programeve të studimit që ato ofrojnë. 

Sa më sipër, kërkesa juaj nuk është në kompetencat e ASCAL.  
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319 06.11.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Infermieri e 
Përgjithshme”, ofruar nga Shkolla e Lartë 
Private “Universiteti Planetar i Tiranës”

10.11.2025

ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Infermieri e 
Përgjithshme” është licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave 
(VKM) nr. 911, datë 26.08.2009 dhe është akredituar me Urdhër të 
Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) nr. 328, datë 07.08.2012. 
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe. 

SHLP “Universiteti Planetar i Tiranës” i është hequr licensa për ushtrimin 
e veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.
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320 13.11.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Drejtësi”, ofruar nga 
SHLUJ Universiteti “Kristal”

20.11.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Drejtësi” është 
licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) nr. 761, datë 
06.12.2005 si program i ciklit të parë të studimi (Juridik, 3 vite 
akademike), është akredituar me kusht me Urdhër të Ministrit të Arsimit 
dhe Shkencës (UMASh) nr. 76, datë 09.04.2009 (me emërtimin Drejtësi) 
dhe akredituar me UMASh nr. 393, datë 29.07.2010. 
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.

SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM nr. 539, datë 06.08.2014.
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321 13.11.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Psikologji”, ofruar nga 
Shkolla e Lartë Private “Universiteti 
Planetar i Tiranës”

20.11.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Psikologji” është 
licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) nr. 911, datë 
26.08.2009 dhe është akredituar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe 
Shkencës (UMASh) nr. 328, datë 07.08.2012. Akreditimi i programit ka 
patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit në fuqi të asaj kohe. 

SHLP “Universiteti Planetar i Tiranës” i është hequr licensa për ushtrimin 
e veprimtarisë me VKM nr. 539, datë 06.08.2014.
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322 13.11.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të dytë Master Profesional në “Shëndet 
Publik dhe Menaxhim Spitalor”, ofruar  nga 
SHLUJ Universiteti “Kristal”

21.11.2025

Ju informojmë se programi i studimit Master Profesional në “Shëndet 
Publik dhe Menaxhim Spitalor” është licensuar me Vendim të Këshillit të 
Ministrave (VKM) nr. 563, datë 28.05.2009, është akredituar me kusht me 
Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) nr. 239, datë 
31.05.2011 dhe janë hequr kushtet e akreditimit me UMASh nr. 37, datë 
01.02.2013. 
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.

SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM nr. 539, datë 06.08.2014.
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323 13.11.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Financë”, ofruar nga 
SHLUJ “Universiteti Kristal”

21.11.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Financë” është 
licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM)  nr. 761, datë 
06.12.2005, është akredituar me kusht me Urdhër të Ministrit të Arsimit 
dhe Shkencës (UMASh) nr. 395, datë 26.11.2009 dhe ndryshuar 
akreditimi me UMASh nr. 186, datë 25.04.2011. Akreditimi i programit 
ka patur afat vlefshmërie 6 vite, sipas legjislacionit në fuqi të asaj kohe.

SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.
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324 14.11.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të integruar të 
studimit të ciklit të dytë Master i Shkencave 
në “Farmaci”, ofruar nga Shkolla e Lartë 
Universitare Jopublike (SHLUJ) 
Universiteti “Kristal”

21.11.2025

Ju informojmë se programi i integruar i studimit Master i Shkencave në 
“Farmaci” është licensuar me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës 
(UMASh) nr. 104, datë 24.04.2009 (programi ka ardhur si ndryshim i 
programit të studimit Farmaci 3 vite, në program të integruar studimi 
Farmaci 5 vite).
Programi i integruar i studimit Master i Shkencave në “Farmaci” është 
akredituar me UMASh nr. 393, datë 29.07.2010. Akreditimi i programit ka 
patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit në fuqi të asaj kohe.
 
SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) nr. 539, datë 
06.08.2014.
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325 17.11.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Administrim Publik”, 
ofruar nga SHLUJ Universiteti “Kristal”

21.11.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Administrim Publik” 
është licensuar me shkresë të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (MASh) 
nr. 3890/1 prot, datë 01.12.2006, është akredituar me kusht me Urdhër të 
Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) nr. 239, datë 31.05.2011 dhe 
janë hequr kushtet e akreditimit me UMASh nr. 265, datë 28.06.2013.
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.

SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) nr. 539, datë 
06.08.2014.
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326 19.11.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Infermieri”, ofruar nga 
SHLUJ “Universiteti Kristal”

21.11.2025

Ju informojmë se programi i studimit Bachelor në “Infermieri” është 
licensuar me shkresë të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh)  nr. 
3890/1 prot, datë 01.12.2006 (Infermieri 3,5 vite) dhe është ndryshuar me 
Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) nr. 289, datë 
07.09.2009 (Infermieri 3 vite).
Programi i studimit është akredituar me kusht me UMASh nr. 395, datë 
26.11.2009 dhe është ndryshuar akreditimi me UMASh nr. 186, datë 
25.04.2011. 
Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite sipas legjislacionit 
në fuqi të asaj kohe.

SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me VKM Nr. 539, datë 06.08.2014.
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327 01.12.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të parë Bachelor në “Elektronikë”, ofruar 
nga SHLUJ Universiteti “Kristal”

02.12.2025

Ju informojmë se programi i studimit të ciklit të parë Bachelor në 
“Elektronikë”, është licensuar me shkresë të Ministrit të Arsimit dhe 
Shkencës nr. 3890/1 prot, datë 01.12.2006, është akredituar me kusht me 
Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) nr. 395, datë 
26.11.2009 dhe ndryshuar me UMASh nr. 186, datë 25.04.2011 (heqja e 
kushteve të akreditimit). Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 
vite sipas legjislacionit në fuqi të asaj kohe.

SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) nr. 539, datë 
06.08.2014.
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328 26.11.2025
Kërkohet informacion me përshkrim: 
“Akreditim i pikëve të marra në ndjekjen e 
konferencave”.                

05.12.2025

ASCAL, është institucioni përgjegjës për vlerësimin e jashtëm të cilësisë 
për akreditimin e parë dhe periodik të institucioneve të arsimit të lartë dhe 
të programeve të studimit që ato ofrojnë. 

Sa më sipër, kërkesa juaj nuk është në kompetencat e ASCAL.  
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329 26.11.2025
Kërkohet informacion me përshkrim: 
“Kërkesë për kredite”.                 

05.12.2025

ASCAL, është institucioni përgjegjës për vlerësimin e jashtëm të cilësisë 
për akreditimin e parë dhe periodik të institucioneve të arsimit të lartë dhe 
të programeve të studimit që ato ofrojnë. 

Sa më sipër, kërkesa juaj nuk është në kompetencat e ASCAL.  
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330 26.11.2025

Kërkohet informacion për akreditimin e 
programit të studimit Bachelor në “Shkenca 
Komunikimi”, ofruar nga Shkolla e Lartë 
Universitare Jopublike (SHLUJ) 
“Universiteti Kristal”.  

05.12.2025

ju informojmë se programi i studimit të ciklit të parë Bachelor në 
“Shkenca Komunikimi”, është licensuar me shkresë të Ministrit të Arsimit 
dhe Shkencës nr. 3890/1 prot, datë 01.12.2006, është akredituar me kusht 
me Urdhër të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës (UMASh) nr. 239, datë 
31.05.2011 dhe janë hequr kushteve e akreditimit me UMASh nr. 244, 
datë 10.06.2013. Akreditimi i programit ka patur afat vlefshmërie 6 vite 
sipas legjislacionit në fuqi të asaj kohe.

SHLUJ “Universiteti Kristal” i është hequr licensa për ushtrimin e 
veprimtarisë me Vendim të Këshillit të Ministrave (VKM) nr. 539, datë 
06.08.2014.
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331 26.11.2025

Kërkohet informacion për statusin e 
akreditimit të programit të studimit të ciklit 
të dytë Master i Shkencave në “Infermieri”, 
ofruar nga Universiteti i Mjekësisë, Tianë

05.12.2025

Ju informojmë se programi i studimit të ciklit të dytë Master i Shkencave 
në “Infermieri”, është licensuar me Vendim të Këshillit të Ministrave 
(VKM) nr. 1184, datë 03.12.2009 dhe është akredituar me Vendim të 
Bordit të Akreditimit (VBA) nr. 90, datë 20.06.2025 me kohëzgjatje 4 
vite, me vlefshmëri deri më 19.06.2029.
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

 Agjencia e Sigurimit të Cilësisë në Arsimin e Lartë (Agjencia Publike e Akreditimit të Arsimit të Lartë)






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







Ministria e Arsimit dhe Sportit
ASCAL (APAAL)
BA (KA)

Institucion i Arsimit të Lartë
KU

Bordi i Akreditimit (Këshilli i Akreditimit)

DIND Diplomë e Integruar e Nivelit të Dytë

SPA Specializim Afatgjatë

ShLUP Shkollë e Lartë Universitare Private
ShLUJ Shkollë e Lartë Universitare, Jopublike
ShLP Shkollë e Lartë Private

Universiteti Europian i Tiranës

MASR (MAS/MASh)

AL Arsimi i Lartë

VBA (VKA) Vendim i Bordit të Akreditimit (Vendim i Këshillit të Akreditimit)
RSh Republika e Shqipërisë

DNP Diplomë e Nivelit të Parë

UET

VKM Vendim i Këshillit të Ministrave
IAL

Kolegj Universitar


